
B udynek po pogotowiu przy ulicy 
Kościuszki straszy w centrum Pia-

seczna.

\\\   Aby wyszli z domów
Sabina Wiśniewska z Fundacji  

z Nami Warto od czerwca 2015 roku 
usiłuje przeforsować pomysł, który po-
wstał kilka lat temu. Idea jest prosta. 
Chodzi o to, aby dorosłe osoby niepeł-
nosprawne intelektualnie, którym po 
zakończeniu edukacji system nie oferuje 
właściwie niczego, wyszły z czterech 

ścian i poczuły się przydatne społecz-
nie. Większość swojego czasu spędzają 
one w domach, ponieważ nie mają po 
co z nich wychodzić. Obiekty użytecz-
ności publicznej oraz prywatne są słabo 
przystosowane do ich możliwości (co 
pokazała Gra Na 4 Koła zorganizowana 
w czerwcu przez Edytę Banasiewicz). 
Nie ma dla tych osób pracy, a na terenie 

powiatu jest tylko jeden Warsztat Tera-
pii Zajęciowej. 

Fundacja proponuje więc utworze-
nie klubokawiarni prowadzonej przez 
osoby niepełnosprawne intelektual-
nie w ramach spółdzielni socjalnej w 
pustym budynku po pogotowiu. Spół-
dzielcy po pracy będą aktywnie spędzać  
w niej wolny czas. 
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DODATEK czytaj str. 12-13

R E K L A M A

Co dalej z pogotowiem?

Skoro nie SKM  
to może KM

\\\ PIASECZNO

Wielu mieszkańców pamięta 
ten budynek jako pogotowie.  
Od lat stoi pusty, ale jakiś czas 
temu powstał pomysł,  
aby oddać go ludziom, którzy 
nie mają swojego miejsca  
w centrum miasta – osobom 
niepełnosprawnym i seniorom.

\\\ PIASECZNO

W poniedziałek w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się spotkanie  
w sprawie SKM wiceburmistrza, radnych, urzędników  
i dziennikarzy z Markiem Chmurskim, który w ZTM zajmuje się 
sprawami kolejowymi. 

Ukłon w stronę 
rowerzystów czytaj na str. 4
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AKTuALNOŚCI

W porannych godzinach szczytu 
niektóre z dotychczasowych 

pociągów ulegną zmianie o kilka do 10 
minut. Najwięcej zyskają pasażerowie 
z Piaseczna, gdzie rano przybędą trzy 
dodatkowe połączenia, o 7.20 (ten  
pociąg rozpocznie bieg z Piaseczna,  
ale zastąpi ten, który rozpoczynał  
kurs o 7.15 z Nowej Iwicznej), o 7.39,  
z którego skorzystają parę minut  
wcześniej także pasażerowie wsia- 
dający w Zalesiu Górnym, oraz o 8.12, 
także rozpoczynający bieg w Piasecznie.  
Tym samym Nowa Iwiczna zyska dwa 
nowe połączenia, a Zalesie Górne jedno.

rozkład dla wracających po połu-
dniu z Warszawy (przytaczam godziny 
odjazdu z Warszawy Zachodniej) tak-
że ulegnie zmianie. Zabraknie pociągu, 
który rozpoczynał bieg z Warszawy 
Zachodniej o 6.14, niektóre połączenia 
ulegną zmianie o kilka minut, pojawi się 
pociąg o 17.22, o 18.22 zakończy bieg w 
Piasecznie, ale pojawi się dodatkowy 
pociąg o 18.41.

Pasażerowie z Piaseczna będą wsia-
dać już z nowego peronu, na którym ma 
być gotowa wiata, która już stoi. Trwa-
ją prace wykończeniowe nawierzch-
ni peronu, która ma antypoślizgową 

strukturę oraz prowadnice, co dzisiaj 
jest standardem ułatwiającym osobom 
niedowidzącym poruszanie się.

Na peronie z czasem zamontowane 
zostaną oczywiście ławki, elektronicz-
ne tablice i nagłośnienie. Powstanie tak-
że monitoring (o szczegółach postępu 
prac remontowych na linii nr 8 pisali-
śmy tydzień temu, w 128. numerze PP).

Kiedy nowy peron zostanie odda-
ny do użytku, pociągi zaczną kursować  
po nowym torze nr 2, a pozostałość 
starego peronu zostanie rozebrana. 
Pociągi będą mogły rozpoczynać i koń-
czyć bieg w Piasecznie z powodu roz-
jazdu zbudowanego za wiaduktem. Od 
Czachówka do radomia pociągi będą 
kursować po nowym torze, ale wciąż 
jednym. Na drugi (a raczej pierwszy) 
tor składy wjadą albo za przejazdem 
na Orężnej, albo za przejazdem w Starej 
Iwicznej. I tam już do samego Okęcia 
i dalej będą jechać po dwóch torach, 
co może spowodować, że awarie bę-
dą chociaż trochę mniej odczuwalne  
dla pasażerów.

Na stronie Kolei Mazowieckich po-
jawiła się ankieta dotycząca nowego 
rozkładu jazdy Kolei Mazowieckich 
2016/2017 pn. „Twoja ocena rozkładu 
jazdy Kolei Mazowieckich”. Można ją 
wypełniać do 31 grudnia. KM informu-
ją, że w miarę możliwości technicznych 
Państwa uwagi pozwolą wprowadzić 
ewentualne zmiany w celu lepszego 
dostosowania rozkładu do potrzeb pa-
sażerów.

W numerze 126. PP pisaliśmy z ko- 
lei o powrocie pospiesznych pociągów 
na stację Piaseczno. I faktycznie wg ofi-
cjalnego już rozkładu, o godzinie 20.02 
odjeżdżać będzie z Piaseczna pociąg 
Nida do Kielc, o 4.58 do Krakowa (przez 
Kielce) pociąg Ustronie, a o 23.25 rów-
nież Ustronie do Kołobrzegu, przez 
Trójmiasto.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ PIASECZNO, LESZNOWOLA, ZALESIE GÓRNE

11 grudnia Koleje Mazowieckie zmieniają swój rozkład. rewolucji 
nie ma, ale będzie więcej pociągów, a pasażerowie w Piasecznie 
będą korzystać z nowego peronu.

Nowy rozkład 
od niedzieli

Kolejarze spieszą się z remontem aby zdążyć przed nowym rozkładem Kolei 
Mazowieckich

Willa „Świt”, w której mieszkał Stefan Żeromski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W Konstancinie utworzono 
Gminne Muzeum Stefana 
Żeromskiego.

M uzeum Stefana Żeromskiego 
funkcjonuje od wielu lat. Znajdu-

je się ono w jego domu – wybudowanej 
w 1913 roku willi „Świt” – przy ulicy 
Żeromskiego 4, a do tej pory obiek-
tem zajmowała się Fundacja Na rzecz 
Utrzymania Spuścizny Po Stefanie Że-
romskim, której celem jest krzewienie 
wiedzy o Żeromskim i jego dorobku. 
Można w nim znaleźć między innymi 
meble pisarza, część ikonografii, a także 
obrazy olejne i akwarele autorstwa jego 
córki Moniki Żeromskiej. To właśnie w 
tym miejscu powstały takie utwory jak: 
„Uciekła mi przepióreczka”, „Snobizm” 
czy jedno z najważniejszych dzieł auto-
ra „Przedwiośnie”.

W czasie ostatniej sesji rada Miej-
ska Konstancina-Jeziorny podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Gminnego Muzeum Stefana 
Żeromskiego. Prowadzić je będzie Kon-
stanciński Dom Kultury we współpracy 
z wymienioną wyżej fundacją.

– Fundacja udostępnia w ramach 
swojej działalności willę „Świt” do zwie-
dzania, jednak ze względu na niewystar-
czające środki finansowe może to robić 
tylko w bardzo ograniczonym zakresie. 
Utworzenie Gminnego Muzeum Stefana 
Żeromskiego oraz współpraca Gminy 
w tym zakresie z Fundacją na rzecz Ut-
rzymania Spuścizny po Stefanie Żerom-
skim umożliwi lepsze wykorzystanie 
pamiątek po pisarzu dla celów eduka-
cyjnych, kulturalnych oraz promocyj-
nych Gminy. Muzeum będzie również 
atrakcją dla turystów odwiedzających 
miasto – czytamy w uzasadnieniu.

Szczegóły dotyczące funkcjonowa-
nia muzeum pod skrzydłami gminy po-
winny pojawić się już niedługo.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Gmina przejmuje 
muzeum

\\\ P0wIAT NA SygNAlE

\\\   Podczas patrolu 
policjanci z Kon- 
stancina-Jeziorny 
zauważyli samochód 
z młodą kobietą w 
środku, która nie 
potrafiła w żaden 
logiczny sposób wy- 
tłumaczyć, co robi 
pod nie swoją po- 
sesją. Okazało się, że 

kobieta miała za zadanie obserwować 
teren, a o zbliżającym się patrolu zdążyła 
poinformować swojego kompana.  
W tym czasie 26-latek włamywał się 
do pobliskiego domu. Nie udało mu się 
jednak wymknąć policjantom i został 
zatrzymany. Funkcjonariusze odkryli 
przy nim m.in. krótkofalówki, pistolet 
gazowy i narzędzia służące do doko-
nywania włamań. W jego mieszkaniu 
odnaleziono inne rzeczy, w tym te pozo- 
stałe po kradzieżach, których nie udało 
mu się jeszcze sprzedać w lombardach. 
26-latek jest odpowiedzialny między 
innymi za włamania do samochodów 

i budynków w Warszawie, w Markach 
i w Piasecznie. Sprawa ma charakter 
rozwojowy. Przestępstwo kradzieży  
z włamaniem zagrożone jest karą poz-
bawienia wolności do lat 10. 

\\\   Policjanci prowadzą spotkania z dzie- 
ćmi dotyczące właściwego zachowania 
się na drodze. W ubiegłym tygodniu 
jedno z takich spotkań odbyło się w Ze- 
spole Szkół Publicznych w Mrokowie. 
Poprowadził je asp. szt. radosław 
Książek. Funkcjonariusz wiele uwagi 
poświęcił właściwemu zachowaniu 
się w rejonie przejść dla pieszych 
oraz przechodzeniu przez jezdnię. 
Najważniejszym punktem wykładu 
było jednak przypomnienie uczniom 
przepisów nakładających na pieszych 
obowiązek noszenia odblasków po 
zmroku poza terenem zabudowanym. 
Na zakończenie spotkania policjant 
zaapelował do uczniów, aby pamiętali 
o wszystkich drogowych przestro-
gach i przekazali swoim rodzicom, że 
oni też muszą przestrzegać przepisów 
ruchu drogowego, aby lepiej czuwać 
nad bezpieczeństwem swoich dzieci. 

Wykładu wysłuchało ponad stu przed-
szkolaków i uczniów klas I-III.

\\\   Prelekcję na temat odpowiedzialno- 
ści prawnej nieletnich, bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym czy handlu ludźmi 
przeprowadzono także dla ponad 400 
uczniów Gimnazjum nr 2 oraz Zespo- 
łu Szkół rCKU w Piasecznie. Wiele 
uwagi podczas spotkań poświęcono 
stalkingowi, czyli nękaniu, przemocy 
rówieśniczej, kradzieżom czy uszko- 
dzeniom mienia. W spotkaniu ze star-
szymi uczniami udział wziął jeden  
z twórców programu „Łączy nas sport 
nie narkotyki” Piotr Bąkowski, kilkuk-
rotny mistrz świata w kickboxingu, 
oraz Dominika rembelska mistrzyni 
capoeiry. Zaproszeni mistrzowie 
sportu opowiadali o swojej drodze do 
sukcesu, nakłaniali do przyłączenia się 
do działań w ramach fundacji „Łączy 
nas sport nie narkotyki”, której ce- 
lem jest propagowanie sportu jako 
formy doskonalenia i rozwoju osob-
istego w alternatywie do otaczających 
nas zagrożeń oraz mówili o swojej pracy 
z tzw. „trudną młodzieżą”.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W sobotę 10 grudnia uczniowie 
z konstancińskiej szkoły No Bell 
organizują akcję „Szpik pozwala 
ujść z życiem”. 

a kcja promuje dawstwo szpiku,  
a młodzi uczniowie, mimo że sa- 

mi jeszcze nie mogą się zapisać do ba-
zy dawców, namawiają do tego innych  
i czynnie pomagają w samej rejestracji.

akcję postanowili zorganizować, 
ponieważ 7 lat temu na białaczkę 
zmarła ich szkolna koleżanka Iza.

– To był gigantyczny szok dla 
całej naszej społeczności. Szok, któ-

ry sprowokował jednak powstanie 
cudownej akcji, której podstawo- 
wym celem jest ratowanie życia in-
nych. Bo przecież dawstwo szpiku 
nie jest niczym innym jak dawaniem 
nadziei na dalsze życie. Potraficie  
sobie wyobrazić lepszy prezent? – 
mówi Izabella Gorczyca, dyrektor- 
ka szkoły No Bell w Konstancinie-
-Jeziornie.

W sobotę 10 grudnia mieszkań- 
cy Konstancina i okolic oraz wszyscy, 
którzy pojawia się w okolicach Starej 
Papierni, będą mieli okazję zarejestro-
wać się w bazie dawców, a dla tych,  
którzy to uczynią przygotowano upo-
minki. 

Prezent, 
który nic
nie kosztuje
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\\\ GÓRA KALWARIA

Mieszkańcy wspólnie śpiewali 
kolędy, a dzieci robiły sobie 
zdjęcia ze Świętym Mikołajem.

W ubiegłą niedzielę gmina zor-
ganizowała dla mieszkańców 

imprezę o nazwie „Kalwaryjski rynek 
Bożonarodzeniowy”. Otrzymali oni 
możliwość przyjrzenia się zarówno 
tradycjom chrześcijańskim, jak i tra-
dycjom żydowskiego święta świateł. 
W programie wydarzenia znalazły się 
świąteczne animacje plastyczne, trady-
cje kulinarne oraz koncert kolęd. Każ-
dy ze zgromadzonych na rynku osób 

otrzymał specjalny, ilustrowany śpiew-
nik zawierający kolędy oraz świąteczne 
piosenki. Dzieciom bardzo spodobał się 
przechadzający się Święty Mikołaj ubra-
ny inaczej niż ten znany im z kultury 
masowej. Wieczorem swoje przemó-
wienie wygłosił Burmistrz Gminy Góra 
Kalwaria Dariusz Zieliński.

– Święta Bożego Narodzenia to 
święta niezwykłe. Święta rodzinne, kie-
dy czujemy niezwykłą potrzebę spot-
kania się z najbliższymi, zasiądnięcia 
wspólnie do stołu, spojrzenia sobie w 
oczy, wyrażenia uczuć, powiedzenia po 
prostu: „dziękuję za to, że jesteś razem 
ze mną, że wspólnie możemy dzielić 
trudy codziennego dnia, a w świątecz-
nym nastroju możemy podzielić się 
opłatkiem” – powiedział burmistrz. 
– Szanowni państwo, w tym szczegól-

nym momencie, bo w takim gronie 
przed Świętami Bożego Narodzenia na 
pewno się nie spotkamy, proszę przyjąć 
najserdeczniejsze życzenia. Życzenia, 
które składam w imieniu własnym, ale 
również rady miejskiej. Niech te święta 
będą świętami wyjątkowymi, pięknymi, 
pogodnymi, radosnymi. Niech będą wy-
jątkowo rodzinne dla państwa, niech ta 
siła płynąca ze Świąt Bożego Narodze-
nia promieniuje na każdy dzień nowego 
roku. Tego państwu z całego serca życzę 
– dodał.

Następnie rozpoczęto odliczanie  
do odpalenia stojącej w centrum ryn-
ku wysokiej choinki. Drzewko zabły-
sło wieloma światełkami, a zebrani w 
świątecznych nastrojach rozeszli się do 
domów.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Spółdzielnia będzie zajmować się 
także zadaniami zleconymi, cateringiem 
kanapkowym, a także przygotowaniem 
powierzchni na piętrze pod co-working 
lub gabinety specjalistów, udzielających 
porad osobom niepełnosprawnym i ich 
rodzinom. 

Budynek po dawnym pogotowiu 
mógłby także służyć seniorom.

– Osoby niepełnosprawne i senio-
rzy w życiu codziennym zmagają się z 
pokonywaniem wielu barier, pomysł 
na powstanie przyjaznego miejsca za-
równo dla osób dotkniętych różnymi 
formami niepełnosprawności i osób 
starszych może sprawić, że obydwie te 
grupy mogą sobie nawzajem pomagać, 
wspierać się, wymieniać doświadcze-
niami, jak również dzielić się swoją wie-
dzą. Najważniejsze jest, aby było takie 
miejsce, gdzie oprócz warsztatów, pracy, 
osoby te miałyby możliwość adaptacji 
ze środowiskiem lokalnym w dobrej at-
mosferze – komentuje nam ideę koor-
dynator wolontariatu, specjalista pracy 
socjalnej MGOPS Wioletta Urban.

Fundacja w środę 30 listopada zor-
ganizowała w budynku pogotowia war-
sztaty open space. Zebrało się na nich 
wiele osób, od urzędników Gminy, pra-
cowników Starostwa, był wicestarosta 
arkadiusz Strzyżewski, wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak, osoby 
niepełnosprawne, ich rodzice, Wioletta 
Urban z MGOPS oraz przedstawiciele 
różnych Fundacji, a także osoby, które 
po prostu chcą pomóc. 

– Za spotkanie pod względem logi-
stycznym odpowiadały osoby niepeł-
nosprawne – poprzedniego dnia przy-
gotowały sobie wszystkie potrzebne 
rzeczy i przez kilka godzin sprzątały lo-
kal, ustawiły meble. rano przygotowały 
catering, pomagały w obsłudze gości, a 
potem wszystko uporządkowały – mó-
wi nam Sabina Wiśniewska.

\\\   Wystarczy jeden papier
Jeżeli Starostwo udostępniłoby lo-

kal Fundacji koszty adaptacji i remontu 
byłyby spore. Chociaż to na pierwszy 
rzut oka duże wyzwanie, to liczba za-
angażowanych osób, które chcą pomóc, 
stwarza ogromne możliwości. Miejsce 
to ma także duże szanse na spore finan-
sowanie zewnętrzne.     

– Starostwo podpisało porozumie-
nie z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Eko-
nomicznych (FISE) o możliwości utwo-
rzenia spółdzielni socjalnej w naszym 
powiecie. FISE oferuje nam szkolenia, 
wsparcie doradcze, formalne i finanso-
we, około 15 000 na utworzenie jedne-
go stanowiska pracy w spółdzielni, a 
chcemy utworzyć na początku 5, co daje 
w sumie 75 000 zł. Z kolei Urząd Pracy 
może dofinansować ze środków PFrON 
około 60 000 zł na stworzenie stanowi-
ska pracy dla osoby niepełnosprawnej. 
Wiemy też o innych możliwych do pozy-
skania grantach z różnych fundacji, np. z 
Kulczyk Foundation, Fundacji aSHOKa 
czy Fundacji leroy Merlin. Poszukujemy 
także sponsorów chętnych wesprzeć 

przedsięwzięcie. Możliwości pozyska-
nia środków są ogromne. Potrzeba tylko 
dobrej woli Starostwa, aby podpisało 
jeden papier, o przekazaniu nam budyn-
ku. Zarząd może to zrobić na okres 3 lat, 
natomiast rada na czas nieokreślony – 
tłumaczy nam Sabina Wiśniewska. 

– Musi się udać – powiedział na 
spotkaniu Damian, który chce zostać 
spółdzielcą.

– Popieramy ideę aktywizacji zawo- 
dowej osób niepełnosprawnych, dlatego 
będziemy dążyć do powołania spółdziel- 
ni socjalnej na naszym terenie. Główny 
problem stanowi miejsce, gdzie miałaby 
ona funkcjonować. Budynek przy Koś-
ciuszki niestety jest zniszczony, drogi w 
utrzymaniu i niedostosowany do osób 
niepełnosprawnych, przez co wymaga 
dużych nakładów. Poza tym nie jest ure- 
gulowana kwestia prawna obiektu. lep-
szej lokalizacji na tę chwilę nie mamy do 
zaproponowania. Wszystko rozstrzyg-
nie się w najbliższych dniach – skomen-
tował nam arkadiusz Strzyżewski.

Dzisiaj dla wszystkich powinno być 
oczywiste, że miasta są dla ludzi. Osoby 
niepełnosprawne intelektualnie są peł-
noprawnymi członkami społeczeństwa 
i pomysł utworzenia miejsca dla nich w 
budynku po pogotowiu idealnie wpisuje 
się w potrzebę powstania centrum inte-
gracji środowiska lokalnego, jak zresztą 
wiele osób na spotkaniu zauważyło, tak-
że pod kątem innych grup społecznych, 
np. seniorów, w których tkwi ogromny 
potencjał. Wystarczy dać szansę im i oso- 
bom zaangażowanym w ten projekt.

Kontakt z Fundacją z Nami War-
to: Sabina Wiśniewska znamiwarto@ 
poczta.pl.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Na rynku rozbłysła choinka

Pogotowie

Moment odpalenia choinki na rynku

Święty Mikołaj w nieco innej wersji
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We wtorek 29 listopada 
Komisja Polityki Przestrzennej, 
rolnej i Urbanistyki odwołała 
jednogłośnie radnego 
Marcina Kanię z funkcji jej 
wiceprzewodniczącego.  
Jaki był powód tej decyzji?

– Fakt odwołania z funkcji wice-
przewodniczącego KPPriU bardzo 
mnie zaskoczył. Odwołanie to jest po-
kłosiem artykułu, który ukazał się w 
Przeglądzie Piaseczyńskim („Co zrobili 
radni podczas dwóch lat swojej kaden-
cji”). Jak się okazuje, moje działania i za-

angażowanie w rozwiązywanie proble-
mów mieszkańców oraz informowanie 
o tym na Facebooku i na mojej stronie 
internetowej mogą być pretekstem do 
odwołania – skomentował nam swoje 
odwołanie Marcin Kania. – Moja solidna 
praca jako radnego spowodowała utratę 
zaufania radnego Otręby. reszta rad-
nych z Komisji poparła jego wniosek, co 
również jest znamienne – dodaje Kania.

Jak uzasadnia swój wniosek Michał 
Otręba, który jest przewodniczącym 
KPPriU?

– Jestem zdumiony. Nie jest prawdą, 
że powodem był artykuł w Przeglądzie, 

tylko to co podałem w ustnym uzasad-
nieniu na Komisji, czyli utrata zaufania 
do Marcina Kani jako radnego. Pan rad-
ny opisuje na swoim profilu i na swojej 
stronie rzeczy, które nie są jego zasługą. 
To jest kolejny raz wmanewrowywania 
mieszkańców, że jest wielkim ojcem 
sukcesu. Dość robienia wody z mózgu 
mieszkańcom... radnych jest 21, a nie... 
„ja siam” radny Kania. Mam nadzieję, 
że Mikołaj przyjedzie sam, a nie po pis-
mach, przepchnięciach, popchnięciach 
i załatwieniach radnego Kani – napisał 
nam Michał Otręba.

a co na to najbardziej zaintereso-
wani, czyli mieszkańcy Mysiadła i jego 
najbliższej okolicy?

– Dla mnie istotne jest to, co pan 
Marcin robi dla nas. Zawsze jest, służy 
pomocą, informacją, a Mysiadło zmie-
niło się nie do poznania. Co z tego, że to 
rada głosuje? Wiadomo, ale gdyby Kania 
się dla nas nie starał, to na co mieliby 
głosować? – mówi pani Maria, miesz-
kanka ulicy Łabędziej w Mysiadle. – Za-
mierzamy zebrać podpisy w sprawie 
przywrócenia pana Kani na stanowisko 
wiceprzewodniczącego Komisji – do-
daje po chwili.                      Joanna Grela

\\\ GÓRA KALWARIA

Budowa tras i ścieżek 
rowerowych to istotna pozycja 
w planach budżetowych Góry 
Kalwarii na 2017 rok.

D     ochody gminy zostały oszacowane 
na 115,5 mln złotych. Wzrost o 20 

mln złotych w stosunku do roku ubie-
głego wiąże się z programem „500+”, 
który gminy realizują w imieniu pań-
stwa i takiej wysokości środki powinny 
do miejskiej kasy wpłynąć. Projekt bu-
dżetu zakłada nadwyżkę w wysokości 
2 milionów złotych. 

Na wydatki inwestycyjne gmina za-
mierza przeznaczyć niespełna 13,3 mln 
złotych. Największe planowane na 2017 
rok zadania to modernizacja budynku 
komunalnego przy ul. Ks. Sajny 7 za 1,4 
mln złotych. Kolejne spore wydatki to 
budowa sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Czachówku (1,1 mln zł) 

oraz rozbudowa szkoły w Baniosze (1 
mln zł). Gmina zamierza też zakończyć 
budowę nowych przedszkoli. Na ten cel 
w Baniosze zamierza wydać 850 tys. 
złotych, a na przedszkole integracyjne 
w Górze Kalwarii 500 tys. złotych.

Ponad 2,2 miliona złotych pochłoną 
budowy i przebudowy dróg. Największe 
środki zostały przeznaczone na przebu-
dowy ulic Wierzbowskiego (500 tys. zł) 
i Brzozowej (420 tys. zł) w Górze Kalwa-
rii oraz ul. Długiej w Baniosze (300 tys. 
zł). W planach jest też utworzenie ścież-
ki rowerowej Góra Kalwaria – Czersk, na 
które to zadanie gmina w 2017 roku za-
mierza wydać 100 tys. złotych. Kolejna 
duża inwestycja to budowa kanalizacji 
sanitarnej w ul. lipkowskiej w Górze 

Kalwarii. Zadanie to ma kosztować 800 
tys. złotych. 

Gmina zamierza też inwestować 
w miejsca związane z wypoczynkiem 
i uprawianiem sportu. aż milion zło-
tych ratusz chce przeznaczyć na budo-
wę tras rowerowych na terenie gminy. 
rozbudowane zostaną niektóre siłow-
nie terenowe czy place zabaw. Jedną z 
większych inwestycji jest budowa Street 
Work Out w Solcu za blisko 40 tys. zło-
tych. Na rewaloryzację źródełka św. an-
toniego z kolei gmina chce przeznaczyć 
330 tysięcy złotych. 

Czy w projekcie nastąpią jeszcze ja- 
kieś zmiany, zanim rada gminy go uchwa- 
li, przekonamy się niebawem. Sesja bu-
dżetowa planowana jest 20 grudnia. JF

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Władze powiatu nie mogą już 
nic zrobić w sprawie tablicy 
upamiętniającej stalinowskiego 
funkcjonariusza.

K ilka tygodni temu obecny Wice-
przewodniczący rady Powiatu 

Sergiusz Muszyński złożył do Zarządu 
Powiatu Piaseczyńskiego kolejną inter-
pelację w sprawie kamienia z tablicą 
upamiętniającą stalinowskiego funk-
cjonariusza Franciszka Zubrzyckiego 
pseudonim „Mały Franek” oraz Pierw-
szą Szkołę Dowództwa Gwardii ludo-
wej znajdującego się przy ulicy Długiej 
w Konstancinie. Kamień ten od dłuższe-
go czasu wzbudza kontrowersje wśród 
mieszkańców i władz powiatu. Znajduje 
się on jednak na terenie prywatnym, 
stąd też starostwo ma ograniczone 
możliwości w zakresie jego ewentual-
nego usunięcia. W swojej interpelacji 
radny zaproponował podjęcie przez 
władze powiatu działań mających na 
celu wykupienie niewielkiego kawał-
ka gruntu, na którym znajduje się ten 
obiekt.

– Wykup tak niewielkiego pasa zie-
mi bez wątpienia nie będzie odczuwalny 
dla budżetu powiatu – pisze w swojej 
interpelacji Sergiusz Muszyński.

– Starosta Ołdakowski w pełni 
podziela pogląd o konieczności elimi-
nowania obiektów upamiętniających 
reżim komunistyczny z przestrzeni pub-
licznej, dlatego interpelacja radnego 
Sergiusza Muszyńskiego została przez 
nas potraktowana z należytą powagą. 
Pierwszym krokiem w tej sprawie było 
badanie własności gruntu, na którym 
posadowiono tablicę. Niestety analiza 
dostępnych map geodezyjnych wykaza-
ła, że kamień z tablicą są posadowione 
na gruncie prywatnym w bezpośred-
nim sąsiedztwie drogi powiatowej, co 
znacznie ogranicza prawne możliwości 
działania powiatu w tej sprawie – po-

wiedział nam sekretarz powiatu Maciej 
Michalski. – Mimo to Starosta zwrócił 
się do mnie z prośbą o przeanalizowa-
nie możliwości usunięcia tablicy przez 
służby powiatowe. Według mojej wie-
dzy możliwość taka mogłaby się po-
jawić w sytuacji, w której właściciele 
posesji przy ulicy Długiej zwróciliby się 
do Starosty jako zarządcy drogi, a zara-
zem przedstawiciela Skarbu Państwa, 
z wnioskiem o przejęcie w depozyt 
obiektu zabytkowego – jakim poten-
cjalnie może być przedmiotowa tablica 
– który znajduje się na działce prywat-
nej, jednak nie należy do właścicieli 
posesji. Wystąpienie takie dałoby nam 
podstawę do protokolarnego przejęcia 
kamienia z tablicą w celu przekazania 
do Muzeum regionalnego w Piasecznie 
lub innej placówki powołanej do depo-
nowania podobnych obiektów. Opisaną 
tu koncepcję przedstawiliśmy właści-
cielom działki, jednak nie uzyskaliśmy 
ich aprobaty. W bezpośredniej rozmo-
wie przeprowadzonej z właścicielami 
posesji w ubiegłym tygodniu ustalono, 
że aktualnie nie są skłonni do podjęcia 
opisanych powyżej kroków, jednocześ-
nie potwierdzili, że fragment działki, na 
którym znajduje się tablica, chcą ogro-
dzić tak, by móc swobodnie władać tą 
częścią swojej nieruchomości – dodał.

Wobec tego władze powiatu nie 
mogą już nic zrobić w temacie usunięcia 
kontrowersyjnej tablicy.

– W takiej sytuacji uznaję, że powiat 
wyczerpał swoje możliwości działania 
w tej sprawie – zakończył sekretarz 
powiatu.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Dlaczego 
odwołano 
Kanię?

Ukłon

Powiat wyczerpał 
możliwości działania

Kamień z kontrowersyjną tablicą przy ul. Długiej

Marcin Kania

P O M A G A M Y
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\\\ ZŁOTOKŁOS

Mieszkańcy ulicy 22 lipca 
w Złotokłosie zostali 
poinformowani przez Urząd,  
że nazwa ich ulicy ulegnie 
zmianie. Co jest złego w tej 
dacie?

U rząd Miasta i Gminy w Piasecznie 
powołuje się w piśmie na ustawę  

z 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propa-
gowania komunizmu lub innego ustro-
ju totalitarnego przez nazwy budowli  
i urządzeń użyteczności publicznej, a w 
szczególności art. 6 ust. 1 ustawy, który 
mówi o tym, że nazwy m.in. ulic upa-
miętniające m.in. wydarzenia lub daty 
symbolizujące komunizm właściwy  
organ jednostki samorządu terytorial-
nego musi zmienić w terminie 12 mie-
sięcy od wejścia w życie ustawy.

22 lipca to oczywiście data Narodo-
wego Święta Odrodzenia Polski, najważ-
niejszego święta państwowego z okresu 
Prl, obchodzonego od 1945 do 1989 
roku, upamiętniającego rocznicę ogło-
szenia w 1944 roku Manifestu Polskiego 
Komitetu Wyzwolenia Narodowego.

W okresie Prl wiele miejscowości 
zyskało ulicę 22 lipca, w tym Piasecz-

no. Przedwojenna ulica Kościelna (frag-
ment tej ulicy biegnący za Kościołem 
Św. anny wciąż nosi tę nazwę), została 
przemianowana na 22 lipca, z kolei  
po transformacji na Jana Pawła II. W ca-
łym kraju ostały się 4 takie ulice, w tym 
ta w Złotokłosie. Ponieważ pojawiła się 
ustawa dekomunizacyjna, nazwa musi 
zniknąć, jak zresztą tłumaczy Urząd – 
zdaje on sobie sprawę z niedogodności 
dla mieszkańców, ale ustawa nie pozo-
stawia Gminie możliwości utrzymania 
tej nazwy.

Po 27 latach nieobchodzenia tego 
święta informacja o zmianie nazwy 
tej ulicy w wielu mieszkańcach wy-
wołuje uśmiech. W końcu jest to tylko 
data, w dodatku data wielu wydarzeń  
(w okresie Prl 22 lipca m.in. oddawa-
no do użytku wiele inwestycji, właśnie  
z okazji tego święta, nawet w 1983 r. ra-
da Państwa oficjalnie zniosła tego dnia 
stan wojenny).

Z powodu obowiązku zmiany na-
zwy wynikającego z z ustawy UMiG po-
prosił  mieszkańców tej ulicy o zapro-
ponowanie nowej nazwy. Na Facebooku 
jedna z mieszkanek Złotokłosu zapro-
ponowała ulicę Dobrej zmiany.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ POWIAT

Termin zakończenia 
przetargów GDDKia przesunęło 
na razie na styczeń w związku 
z oprotestowaniem przez 
potencjalnych wykonawców 
warunków przetargu.

P rzetargi na wykonanie trzech od-
cinków trasy S7 od obwodnicy 

Grójca do lotniska Chopina miały się 
zakończyć w ostatnich dniach listopa-
da. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i autostrad przesunęła terminy na po-
łowę stycznia. 

Powodem są protesty dotyczące 
warunków przetargu, między inny-
mi parametry dotyczące utrzymania 
szorstkości betonu w dziesięcioletnim 
okresie gwarancji. Trasa ta ma bowiem 
zyskać znacznie trwalszą od asfaltowej 
nawierzchnię betonową. W imieniu 
największych firm skargę do Krajowej 
Izby Odwoławczej złożył Polski Związek 
Pracodawców Budownictwa. KIO część 
zarzutów uznała.

– Stąd przesunięcie terminu – wy-
jaśnia rzecznik prasowy warszawskie-
go oddziału GDDKia Małgorzata Tar- 
nowska. – Czekamy na uzasadnienie de-
cyzji KIO i prawdopodobnie konieczne 

będzie zmienienie warunków specy-
fikacji.

Najważniejszego zarzutu, dotyczą-
cego utrzymania niezmienionej szorst-
kości betonu przez 10 lat, KIO nie uznała 
i przedsiębiorcy zapowiadają zwrócenie 
się w tej sprawie do sądu. Jeśli tak by się 
stało, mogłoby to ponownie wstrzymać 
procedury związane z przetargiem, czyli 
de facto odsunąć w czasie realizację tego 
niezwykle istotnego komunikacyjnie 
rozwiązania dla gmin leżących w połu-
dniowej części aglomeracji warszaw-
skiej.

Joanna Ferlian

O tym, że Szybka Kolej Miejska do 
Piaseczna zawita najwcześniej za 5 

lat (i dlaczego), pisaliśmy dwa tygodnie 
temu, w numerze 127. PP.

Na spotkaniu Marek Chmurski 
opowiedział o wszystkich remontach, 
które czekają małą linię obwodową, 
stację Warszawa Zachodnia, a potem 
linię średnicową. SKM w przyszłości, tak 
jak napisaliśmy, pojedzie do Piaseczna 
najwcześniej po zakończeniu remontów 
linii obwodowej i stacji Warszawa Za-
chodnia, których zakończenie jest pla-
nowane w 2021 roku. Potwierdził także, 
że podczas remontu linii do Pruszkowa 
nie będzie możliwości przekierować 
linii S1 z Otwocka do Piaseczna. To roz-
wiązanie wydawałoby się logiczne, gdyż 
linia pruszkowska będzie remontowana 
w trybie pełnego zamknięcia. Chmurski 
powiedział jednak, że w trakcie tego re-

montu SKM będzie miało przejściowy 
deficyt w taborze, więc skrócenie S1 do 
Warszawy może się w tym czasie oka-
zać konieczne.

Poza modernizacją linii nr 8 i re-
montami w Warszawskim Węźle Kole-
jowym, aby SKM-ka zaczęła kursować 
do Piaseczna, ZTM musi zakupić nowe 
pociągi. aby pozyskać nowy tabor, ZTM 
będzie ubiegało się o finansowanie unij-
ne. Uruchamiając przetarg, ZTM będzie 
musiało mieć pewność, że te pociągi 
będzie można zagospodarować w mo-
mencie dostawy, ponieważ zakupienie 
ich ze środków unijnych i niewykorzy-
stywanie ich nie jest zgodne z prawem.

Natomiast sama modernizacja linii 
8 i zbudowanie toru odstawczego za 
stacją Piaseczno spowoduje możliwość 
zwiększenia liczby pociągów Kolei Ma-
zowieckich.

– Do tej pory ruch odbywał się na 
zasadzie następstw posterunkowych, 
np. między Czachówkiem a Piasecznem, 
gdzie pociąg z Czachówka mógł wyje-
chać dopiero, gdy poprzedni dojechał 
do Piaseczna. Przy pogarszającym się 
stanie infrastruktury ta odległość czaso-
wa dochodziła do 20 minut. Także przed 
modernizacją te pociągi, które jeździły, 
w 100% wypełniały przepustowość tej 
linii. Dzięki temu, że będzie samoistna 
blokada liniowa, pociągi będą mogły je-
chać w minimalnym odstępie nawet 5 
minut, jedyne więc, co będzie blokowało 
ten ruch, to wzajemna koordynacja po-
ciągów – powiedział Marek Chmurski.

Potwierdza to informacja, jaką uzy-
skaliśmy od PKP PlK S.a. 

– Na etapie opracowania rezulta-
tów Studium Wykonalności dla pro-
jektu modernizacji linii kolejowej nr 8, 
odcinek Warszawa Okęcie – radom, w 
planowanej ofercie przewozowej Kolei 
Mazowieckich na odcinku Warszawa – 
Piaseczno przewidziano zwiększenie 
o 9 liczby par pociągów kursujących w 
dzień powszedni – napisał nam Łukasz 
Kwasiborski z wydziału prasowego PKP 
PlK.

Nowy rozkład, o którym piszemy  
na stronie nr 2, już zwiększa ilość połą-
czeń KM, mimo że trwa remont. Nato-
miast Gmina Piaseczno będzie rozma-
wiać z Kolejami Mazowieckimi i z Zarzą-
dem Województwa o zwiększaniu liczby 
połączeń po modernizacji linii nr 8.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Dekomunizacja
Złotokłosu

Niebawem to zdjęcie stanie się fotografia historyczną

Skoro nie SKM 

Kolejne opóźnienie S7 

Ludziom w zasadzie jest wszystko jedno, czy pociąg jest zielony czy czerwony
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO

Święta bożego narodzenia za pasem. Ich nadejście zwiastują już dekoracje świąteczne,  
zwiększony ruch na ulicach, a także… większa ilość produktów w koszykach sklepowych.  
to ostatnie oznacza też większą ilość odpadów, które powstaną w wyniku  
zwiększonej konsumpcji, dlatego w tym wyjątkowym okresie wydział gospodarki  
Odpadami gminy piaseczno podejmuje kolejne działania edukacyjne dotyczące 
właściwego postępowania z odpadami. 

– Święta to czas magiczny. Nie należy w tym czasie jednak zapominać o właściwej segregacji odpadów, 
gdyż to właśnie w tym okresie produkujemy ich najwięcej. Są to nie tylko odpady związane z przygo-
towywaniem świątecznych potraw, ale także opakowania po prezentach, środkach czyszczących czy też 
opakowania po różnego rodzaju napojach – wyjaśnia Barbara Wysocka, Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Odpadami w Gminie Piaseczno. 

Z tych właśnie powodów Gmina w ramach kampanii edukacyjnej „Segregujesz i zyskujesz” przygotowała 
dla mieszkańców stoisko informacyjno-edukacyjne podczas Kiermaszu Świątecznego, który odbędzie się  
11 grudnia br. na rynku miejskim. – W ramach kiermaszu będzie można zrobić swoją recyklingową kartkę 
świąteczną, a także wziąć udział w konkursie, w którym nagrodą będzie świąteczne drzewko. Dostępne 
będą także ciekawe publikacje na temat właściwego postępowania z odpadami, w tym nasz komiks 
„Opowieści ze śmieciarni”. Warto więc zaplanować obecność na naszym stoisku – zaprasza B. Wysocka. 

Kampania „Segregujesz i zyskujesz” rozpoczęła się w kwietniu br. W jej ramach odbyły się m.in. warszta- 
ty kreatywnego wykorzystania odpadów (w tym warsztaty malowania ekotoreb, tworzenia recyklingowej 
biżuterii, kwiatów z rolek po papierze toaletowym czy też pojemników na przybory szkolne z odpadów), 
powstały publikacje edukacyjne (broszury), a także film promujący selektywną zbiórkę i recykling. Ponadto 
w przedszkolach odbyły się spektakle „Na ratunek Czystolandii”, a w szkołach prelekcje i warsztaty w ramach 
tzw. „Szkoły Recyklingu”.

Patronatem honorowym kampanię „Segregujesz i zyskujesz” objęli Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, 
Starosta Piaseczyński oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego. 

burMIstrz MIasta 
I GMINY PIASECZNO

Ogłasza pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego, usytuowanego  
w budynku mieszkalnym przy ul. wojska polskiego 7 w piasecznie.

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 6,90 m2 z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności usługowo-handlowej.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi 25,00 zł + Vat 
23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 345,00 zł (słownie: trzysta 
czterdzieści pięć złotych 00/100). 

Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy  
ul. Kościuszki 5 lub przelewem na konto: 12 1060 0076 0000 3310 0018 5094 do dnia 03.01.2017 r. 
z dopiskiem:„PRZETARG NA WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO, USYTUOWANEGO W BUDYNKU 
MIESZKALNYM PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO 7 W PIASECZNIE”
Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.

Oferta powinna zawierać:
•  imię i nazwisko, oraz adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba 

prawna lub inny podmiot, adres do korespondencji, telefon kontaktowy
•  aktualny odpis z właściwego rejestru lub zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospo- 

darczej, w przypadku spółek wymagana jest umowa spółki lub statut, w przypadku osób rozpoczyna- 
jących działalność gospodarczą kopię wniosku o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 

•  oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem postępowania przetargowego, wzorem umowy naj- 
mu oraz stanem technicznym lokalu,

• kopię dokumentów: NIP, REGON  
•  oferowaną wysokość stawki czynszu netto za 1 m² powierzchni całkowitej lokalu w wymiarze 

miesięcznym, wyrażoną w PLN, do dwóch miejsc po przecinku – zapis liczbowy i słowny oferowanej 
stawki,  

• proponowany rodzaj działalności,
•   aktualne zaświadczenie o niezaleganiu na podstawie art. 306a Ustawy – Ordynacja Podatkowa,
•  aktualne zaświadczenie o niezaleganiu w opłatach składek ZUS,
• dowód wpłaty wadium.
•  czytelny podpis oferenta na każdym składanym dokumencie oraz datę sporządzenia oferty, brak 

czytelnego podpisu na którymkolwiek dokumencie załączonym do oferty spowoduje odrzucenie 
oferty.

Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej 
w miejscu zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie 
do dnia  03.01.2017 r. do godz. 10.30 z napisem na kopercie:
„PRZETARG NA WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO, USYTUOWANEGO W BUDYNKU MIESZKALNYM 
PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO 7 W PIASECZNIE”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.01.2017 r. o godz. 11.00 w sali  nr 89, III piętro w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5.
Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu lokal będzie udostępniony w dniu 
16.12.2016 r. od godz. 14.30  do godz. 15.30. 
Dokumenty do przetargu należy pobrać  w pokoju nr 90 w siedzibie UMiG Piaseczno.
szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie urzędu Miasta i gminy w piasecznie przy  
ul. Kościuszki 5 w pokoju nr 90 lub pod nr tel. 22/70-17-529.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie: bip.piaseczno.eu

I Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno 

mgr Daniel Putkiewicz

OgłOszenIe
w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu  

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi chylice  
podjętego uchwałą  nr 1600/lIII/2014  rady Miejskiej w piasecznie z dnia 12.11.2014 r.,  

zmienioną uchwałą nr 777/XXVII/2016 z dnia 23  listopada 2016 r.

Stosownie do art. 17  pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. Dz. U. 2016 poz. 778 ze zm.) art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) oraz Uchwały Rady Miejskiej  
w Piasecznie Nr 1600/LIII/2014 z dnia 12.11.2014 r. zmienionej Uchwałą nr 777/XXVII/2016 z dnia 23. listo-
pada 2016 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Chylice dla  terenu ograniczonego zaczynając od północy: 

południową granicą działek nr ew.: 295/3, 295/4, 295/5, 295/6, 295/7, 295/2 ; 
południowo-zachodnią linią rozgraniczającą ulicy Piaskowej; 
północno-zachodnią linią rozgraniczającą ul. Krzemowej; 
 północną linią rozgraniczającą projektowanej ul. lokalnej oznaczonej w obowiązującym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego symbolem 8KDL; 
północno-wschodnią linią rozgraniczającą ul. Przejazd 

w dniach od 15  grudnia  2016 r. do 16 stycznia  2017 r. 

w pokoju nr 31, I piętro, Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki  5  
w  Piasecznie w godz. od 9.00  do 15.00.

Dyskusja   publiczna   nad   przyjętymi  w projekcie planu  rozwiązaniami odbędzie się w  Sali Konferencyjnej 
Urzędu  Miasta  i  Gminy  Piaseczno w  dniu   21 grudnia   2016 r. w  godz. 10.00 - 1130.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje usta- 
lenia przyjęte w projekcie planu  miejscowego,  może składać uwagi.

Uwagi do wyłożonego  projektu planu  należy składać:
na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul.Kościuszki 5,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia 
uwag z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy,  w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 03 lutego  2017 r.

Równocześnie informuję, iż na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o  ocenach oddziaływania  
na środowisko i na podstawie uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, pismo 
znak WOOŚ-I.410.771.2014.DC z dnia 19 stycznia  2015 r. oraz Opinii sanitarnej Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Piasecznie, pisma znak: ZNS/711/120/z/14 z dnia 19 stycznia 2015r., informuję  
o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Chylice.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
 mgr inż. arch. Jacek Ryszkowski
 Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Kiermasz Świąteczny
w niedzielę 11 grudnia wprowadzimy państwa  
w świąteczny klimat podczas imprezy mikołajkowej 
połączonej ze wspólnym zapalaniem lampek  
na miejskiej choince.

Podobnie jak w zeszłym roku, sezon zimo- 
wy w Piasecznie rozpoczynamy Kiermaszem 
Świątecznym na rynku miejskim. Kramy ze sma- 
kołykami oraz świątecznymi dekoracjami roz- 
stawione będą w godz. 10.00–17.00. – O go- 
dzinie 13.00 pojawi się Święty Mikołaj, który 
będzie z nami aż do zakończenia imprezy.  
W tym czasie będą się też odbywać animacje 
świąteczne, koncerty oraz gry i warsztaty –  
informuje Łukasz Wyleziński, kierownik Biura 
Promocji i Informacji, które wspólnie z Centrum 
Kultury i Muzeum Regionalnym przygotowuje 
wydarzenie.

Podczas imprezy dzieci będą mogły zrobić 
sobie zdjęcie ze Świętym Mikołajem, bajko- 
wymi postaciami czy na tle specjalnej foto- 
ścianki. Przewidziano też stanowisko pieczenia 
pierników z Panią Mikołajową, warsztaty pako- 
wania świątecznych prezentów oraz grę miejską 
z atrakcyjnymi nagrodami. Na świątecznej sce- 
nie wystąpią lokalne zespoły i teatry, a całość 
poprowadzi Maciej Gąsiorek znany jako Krasno-
ludek Piksel z  programu telewizyjnego Budzik.

Przybyłym tego dnia na rynek animatorzy 
będą rozdawać świąteczne gadżety i słodycze, 
będzie też można poczęstować się ciepłym 
barszczem oraz pierogami. Dodatkową atrakcją 
będzie Miniosada Psów Północy, w której bę- 
dzie można zobaczyć, a nawet pogłaskać, czwo- 
ronogi rasy malamut, wykorzystywane w psich 
zaprzęgach na dalekiej północy.

– Punktualnie o godzinie 16.00, przy wspól-
nym odliczaniu, odpalimy lampki na choince. 
Postaramy się, aby w tym roku towarzyszyły 
temu jeszcze bardziej spektakularne efekty pi- 
rotechniczne – obiecuje Łukasz Wyleziński.

Dziewięciometrowa choinka pojawia się na 
rynku od 2011 roku i dzielnie zastępuje w sezo-
nie zimowym popularną fontannę, przynosząc 
wiele radości w okresie zimowym.

Odpadowo – nastrojowo
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy gminy  
Konstancin-Jeziorna narzekają 
na wysokie schody i brak 
podjazdu dla wózków 
do kościoła w Klarysewie. 

N a internetowym forum Konstanci-
na-Jeziorna Kasandra pyta: „Mam 

w rodzinie osobę niepełnosprawną, 
która korzysta z wózka inwalidzkiego. 
Osoba ta chciała, żeby zawieźć ją do koś-
cioła w Jeziornie, bo tam ma najbliżej. 
Niestety wysokie schody nie mają pod-
jazdu dla wózków. Czy podjazd dla wóz-
ków to nie powinien być standard przy 
schodach prowadzących do kościoła? ”.

\\\   Kościół coraz piękniejszy, 
a problem schodów 
nierozwiązany

Problem dotyczy kościoła Parafii 
pod wezwaniem Św. Bożej rodzicielki 
Maryi w Klarysewie w Gminie Konstan-
cin-Jeziorna. Prowadzą do niego wyso-
kie, wielostopniowe schody, po których 
osoba poruszająca się na wózku inwa-
lidzkim nie jest w stanie w żaden sposób 
samodzielnie się dostać. 

Jak czytamy na oficjalnej stronie pa-
rafii w okresie ostatnich 20 lat przepro-
wadzono bardzo wiele inwestycji uno-
wocześniających i upiększających świą-
tynię. Wymieniono całkowicie centralne 
ogrzewanie w kościele i plebanii, zało-
żono nową radiofonizację z kolumnami 
i głośnikami, wokół kościoła ułożono 

kostkę brukową, zakupiono elektronicz-
ne dzwony, wymieniono drzwi i okna  
w plebanii, zakrystii i kancelarii, po- 
wstał dom parafialny. Zlikwidowano 
również dwa najniższe stopnie scho-
dów, jednak to nie rozwiązało proble-
mu, ponieważ nadal osoby na wózkach 
inwalidzkich, matki z wózkami oraz 
osoby starsze mają utrudniony dostęp 
do kościoła.

– Temat jest trudny, myślimy nad 
tym od wielu lat, ale były pilne prace, 
m.in. budowa domu parafialnego – po-
wiedział nam obecny proboszcz parafii 
ksiądz Tadeusz Jamka. – W ostatnim 
czasie było dużo prac budowlanych – 
izolacja fundamentów kościoła, prze-
kładanie kostki brukowej wokół kościo-
ła. Z jednej strony jest grób założyciela, 
a z drugiej wejście do kościoła dolnego 
– co uniemożliwia obecnie wykonanie 
prostego podjazdu dla osób na wózkach 
inwalidzkich. Z kolei zainstalowanie 
specjalnej windy kosztuje ok. 100 tys. 
zł, a parafia ma długi. Trzy tygodnie te-
mu podejście do kościoła zmniejszyło 
się o dwa schodki w związku z podnie-
sieniem terenu wokół kościoła kostką 
brukową – więc jest teraz dużo łatwiej 
– tłumaczył dalej ksiądz proboszcz. 

\\\   Oficjalne stanowisko 
Kościoła rozmija się  
z rzeczywistością 

Problem jest szerszy i dotyczy du-
żej liczby polskich kościołów, które nie 
są przystosowane dla osób niepełno-
sprawnych. 

W oficjalnych dokumentach II Pol-
skiego Synodu Plenarnego oraz V Syno-
du archidiecezji Warszawskiej wprost 
mówi się o potrzebie ułatwiania do-
stępu osobom niepełnosprawnych do 
kościołów, nakazuje się zwracać baczną 
uwagę na różnego rodzaju niepełno-
sprawności. Tyle teoria, a w praktyce? 

– Na poziomie wykonawstwa jest 
bardzo źle – powiedział nam Diecezjal-
ny Duszpasterz Niepełnosprawnych 
archidiecezji Warszawskiej ksiądz Sta-
nisław Jurczuk. – Kościoły wybudowa-
ne w latach siedemdziesiątych i osiem-
dziesiątych ubiegłego wieku w ogóle 
nie mają dostępu dla osób na wózkach. 
Obecnie budowane świątynie, zgodnie z 
obowiązującym prawem budowlanym, 
muszą być dostosowane do potrzeb 
niepełnosprawnych. apeluję do księży 
proboszczy o to, żeby pochylali się nad 
tym problemem i likwidowali barie- 
ry w dostępie do kościołów dla osób  
niepełnosprawnych – dodaje ksiądz 
Jurczuk.                         Piotr Włodarczyk

Schodami do nieba?

\\\ LESZNOWOLA

Mimo braku śniegu Święty 
Mikołaj przybył w poniedziałek 
do lesznowoli w saniach 
zaprzężonych w renifery.

N iewielka „wioska św. Mikołaja” 
była atrakcją przygotowaną przez 

lesznowolski ratusz dla najmłodszych 
mieszkańców. W sąsiedztwie urzędu 
gminy i choinki stanęła bajkowa zagro-
da, do której ustawiały się spore kolej-
ki. Pamiątką z niezwykłego spotkania z 
oczekiwanym przez cały rok gościem 
były zdjęcia wykonane przez elfy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Niezwykłe 
spotkanie

Przez chwilę można było poczuć się jak w bajce

FO
T. 

PI
OT

r 
W

ŁO
Da

rC
ZY

K



8 NR 129 (4) 7 GRUDNIA 2016 FELIETON/SPOłECZEńSTWO

O g ł O s z e n I e

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 2031 ze zm.) czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu  
29 listopada 2016 r. dokonano zmiany wniosku, w sprawie postępowania 
wszczętego dnia 23 sierpnia 2016 r., zmienionego dnia 28 października 2016 r., 
dotyczącego zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:   

inwestor:   Wójt Gminy Lesznowola
                      ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja: budowa odcinka drogi gminnej od ulicy Karasia o długości 565 m                        
                      w miejscowości Mroków, gmina lesznowola, powiat piaseczyński.

ObecnIe:

działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym po-
dano nr działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone 
wg katastru numerami:
23/6, 23/8, 93/1, 14 (14/1; 14/2), 23/5 (23/28; 23/29) – obręb ew. 0018 Mroków,
58 – obręb ew. 0024 Stachowo 
działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych:
57/26, 57/22 -  obręb ew. 0024 Stachowo
23/5 (23/29) – obręb ew. 0018 Mroków.
przeznaczone pod przebudowę i rozbudowę sieci uzbrojenia terenu:
– sieci wodociągowej: 14 (14/2) – obręb ew. 0018 Mroków
– sieci elektroenergetycznej: 14 (14/2) – obręb ew. 0018 Mroków 
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,                             
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 132, od pon. do piąt. w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orze- 
czenia w sprawie.  
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 nr rej. arb.6740.1.16.2016.Md

ObwIeszczenIe 
starOstY pIaseczYńsKIegO

o wszczęciu postępowania

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2031 ze zm.) czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 29 listopada 2016 r. 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:   

inwestor:   Wójt Gminy Lesznowola
                      ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja: budowa drogi gminnej – ulicy Krzywej w miejscowości Marysin, wólka Kosowska i stefanowo  
                      wraz z przebudową skrzyżowania z ulicą złocistą i ulicą letniskową – klasa drogi – dojazdowa (d)

działki inwestycyjne w jednostce ewidencyjnej 141803_2 lesznowola:          
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod przejęcie przez jednostkę 
samorządu terytorialnego – Gminę Piaseczno, drukiem podkreślonym podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano 
nr działki po podziale, a po średniku nr działek po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone 
wg katastru numerami:
obręb 0017 Marysin: 52/7; 52/8; 52/2; 52/3 (52/9; 52/10); 52/5 (52/11, 52/12; 52/13); 52/6 (52/14; 52/15); 53 (53/1; 53/2); 
54 (54/1; 54/2);
obręb 0031 wólka Kosowska: 78/1; 77/6; 80/1; 75/7; 81/3; 77/7; 77/8; 75/2 (75/8; 75/9); 76/5 (76/6; 76/7); 77/2 (77/9; 
77/10); 77/3 (77/11; 77/12); 77/4 (77/13; 77/14); 81/2 (81/21; 81/22); 82 (82/1; 82/2); 83 (83/1; 83/2);
obręb 0026 stefanowo: 122 (122/1, 122/2; 122/3); 123 (123/2; 123/1, 123/4), 124 (124/2; 124/1, 124/3); 125 (125/1; 125/2); 
127 (127/1; 127/2); 130 (130/1; 130/2); 132 (132/1; 132/2); 1/29 (1/35; 1/36); 
działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
- podlegające ograniczeniu sposobu korzystania, w nawiasie działka przed podziałem, przed nawisem działka powstała z podziału:
przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych:
obręb 0026 stefanowo: 134;
przeznaczone pod przebudowę i rozbudowę sieci uzbrojenia terenu:
- sieci telekomunikacyjnej: obręb 0017 Marysin: 53/2 (z dz. 53); 54/2 (z dz. 54); 52/15 (z dz. 52/6); obręb 0026 stefanowo: 
130/2 (z dz. 130); obręb 0031 wólka Kosowska: 77/12 (z dz. 77/3); 77/14 (z dz. 77/4); 77/10 (z dz. 77/2); 81/20; 
- sieci energetycznej: obręb 0017 Marysin: 52/4; 52/13 (z dz. 52/5); 53/2 (z dz. 53); 54/2 (z dz. 54); obręb 0026 stefanowo: 
134; obręb 0031 wólka Kosowska: 77/12 (z dz. 77/3); 77/14 (z dz. 77/4); 82/2 (z dz. 82);
- działka, na której planowane jest wykonanie robót budowlanych (budowa i przebudowa sieci telekomunikacyjnej i sieci  
energetycznej) na podstawie oświadczenia o posiadanym prawie dysponowania nieruchomością na cele budowlane obręb 
0031 wólka Kosowska: 80/4  
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 135, 
od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.   
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu 
dni od dnia publicznego ogłoszenia.

nr rej. arb.6740.1.20.2016.KK

ObwIeszczenIe 
starOstY pIaseczYńsKIegO

o wszczęciu postępowania

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski

\\\ mATKA PIASECZyńSKA

W zamierzchłych czasach, 
w maju 2012 roku, kiedy 
dworce polskie były w re-

moncie i budowie przed piłkarskim 
świętem, podczas którego nasza re-
prezentacja nie zaskoczyła nas w ogóle  
(w przeciwieństwie do piłkarskiego 
święta 2016), przekonałam moich 
znajomych do wyjazdu na żagle pocią-
giem. Sądzę, że pamiętają mi to dzisiaj 
i zapewne prędzej do Giżycka wybiorą 
się rowerem niż PKP.

No więc ruszyliśmy z Warszawy Za-
chodniej, przez Centralną, do Wschod-
niej, i o dziwo ten kawałek linii śred-
nicowej pokonaliśmy bez większych 
problemów (mimo że remont Zachod-
niej rozpoczął się dopiero co, a miał 
się zakończyć na początku czerwca). 
Kiedy jednak podziwialiśmy pięknie 
(powinnam napisać cudownie, bo to 
był istny cud) wyremontowaną War-
szawę Wschodnią Osobową już dzie-
siątą minutę, zorientowaliśmy się, że 
coś jest nie tak. Zapytaliśmy konduk-
tora, a ten bez żadnego zażenowania 
odpowiedział, że nasz pociąg musi się 
skomunikować z opóźnionym pocią-
giem innej relacji, ponieważ są w nim 
ludzie posiadający bilet na ten nasz. No 
super, pomyśleliśmy, ze szkodą dla nas, 
ale w sumie frontem do klienta, 2012 
przejdzie do historii jako rok zmiany 
mentalności polskiej kolei. Ale... zapy-
taliśmy konduktora po 50 minutach 
postoju na WWO, czy aby nasz po-
ciąg, którym mamy zamiar przejechać 

z Olsztyna do Giżycka, skomunikuje się  
z tym, który właśnie komunikuje się  
z innym. Odpowiedział również bez 
żadnego zażenowania, że niekoniecz-
nie, bo to jest inne województwo, a to 
coś tam, coś tam. 

W tych zamierzchłych czasach oczy-
wiście istniały już smartfony, więc raz-
-dwa znaleźliśmy odpowiednie nume-
ry telefonów do odpowiednich ludzi 
i zaczęliśmy dzwonić w odpowiednie 
miejsca. Na nic oczywiście, bo okazało 
się, że inne województwo miało gene-
ralnie nas głęboko gdzieś i nie chciało 
skomunikować nas z naszym pocią-
giem. Spędziliśmy więc kilka miłych 
godzin na peronie w Olsztynie (historia 
z powrotu to już temat na dwa inne 
felietony).

Ludzie (bo to oczywiście nie jest  
wina pociągów) generalnie mają prob-
lem z komunikacją. Jedni chcą, drudzy 
nie chcą. Albo nie potrafią. Ogólnie 
rzecz biorąc komunikacja interper-
sonalna to trudna sprawa. Ważne są  
słowa, gesty, ale przede wszystkim to, 
aby przekaz był dla wszystkich zrozu-
miały. 

Nawet jeżeli przekaz jest teoretycz-
nie zrozumiały, nie zwracamy uwagi na 
pewne aspekty, które powodują, że 
nigdy się nie dogadamy, jeżeli ich nie 
uwzględnimy. 

Przede wszystkim słuchamy wy-
biórczo, staramy się zgadnąć, co dru-
gi człowiek ma „naprawdę” na my-
śli, bo podejrzewamy go o to, że nie 

mówi do nas wprost. Przez to go nie 
słuchamy. Osądzamy go i reagujemy 
schematycznie. Zazwyczaj słuchamy 
tylko początku, a potem skupiamy się 
na kontrargumentach, przez co zno-
wu nie słuchamy. Często wygłaszamy 
sarkastyczne uwagi, przez co nasz roz-
mówca traci chęć do kontynuowania 
rozmowy. I nawet jeżeli ją kontynuuje, 
to już się w nią nie angażuje. Żeby prze-
konać innych o swojej racji podnosimy 
głos, atakujemy i nie zgadzamy się na 
inny punkt widzenia. W ogóle mamy 
problem z przyjęciem perspektywy 
rozmówcy i zapominamy, że rozma-
wiamy z człowiekiem.

Wiem to, ponieważ z jednej strony 
mam wyższe wykształcenie z komuni-
kacji społecznej, ale z drugiej ćwiczę 
to codziennie, ponieważ mam troje 
dzieci, w tym jedno trzyletnie. I zapew-
niam Państwa, że jeżeli wyeliminujemy 
pewne komunikacyjne bariery, to do-
gadamy się prawie z każdym, nawet  
z trzylatkiem.

Joanna Grela

Skomunikowanie

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

\\\ PIASECZNO

W niedzielę, w Hotelu DeSilva, 
odbyły się pierwsze urodziny 
Fundacji Szczęśliwej Drogi.  
Były podsumowania, życzenia  
i pyszny tort.

F undacja przez rok zajmowała się 
działalnością wspierającą usamo-

dzielnienie się wychowanków domów 
dziecka i rodzinnej pieczy zastępczej. 
Kamilla Gibas – prezes fundacji – od lat 
jako wolontariusz wspiera młodzież 
opuszczającą placówkę opiekuńczą w 
rozpoczęciu dorosłego i odpowiedzial-
nego życia. Założyła fundację, której 
celem jest nauczenie dzieci i młodzież 
konkretnych umiejętności i kompeten-
cji, które pozwolą im w przyszłości pro-
wadzić samodzielne życie. 

Na uroczystości o działalności Fun-
dacji opowiadała Kamilla Gibas, Mo- 

nika Orlof o tutoringu, Barbara Nowa-
cka (wiceprezes FSD), Jolanta Wójcicka i 
Piotr Kawecki o obozie terapeutycznym 
w Okunince. Tomasz Nowicki z rady 
Fundacji opowiedział natomiast o swo-
jej szczęśliwej drodze, w którą wpisany 
był kilkuletni pobyt w domu dziecka  
w Konstancinie-Jeziornie.

Fundacja przez ten rok zorganizo-
wała 15 warsztatów kulinarnych dla 
Domów Dzieci w Pęcherach, warsztaty z 
zarządzania budżetem domowym i au-
toprezentacji we współpracy z Microsoft 

Polska. 4 projekty „Po-
znaj swoje mocne stro-
ny”, obóz terapeutycz- 
ny w Okunince, sześciu 
wychowanków zostało 
objętych opieką tutora, 
którego zadaniem jest 
zachęcać do pracy nad 
sobą, wyznaczać i reali-
zować cele.

Obecnie FSD pro-
wadzi nowy projekt w 
Piasecznie – warsztaty 
Drogowskazy dla mło-

dzieży i opiekunów.
– Oprócz warsztatów pomagamy 

wychowankom w znalezieniu pierwszej 
pracy, stażu. 8 naszych podopiecznych 
dostało pierwszą pracę w hotelu DeSil-
va w Piasecznie i w Kuchni Otwartej w 
Warszawie – mówi nam Kamilla Gibas.

Fundacja do tej pory pracowała 
i wsparła młodzież z Domów Dzieci w 
Pęcherach, Domu Dziecka nr 2 w War-
szawie, PCPr w Otwocku, rodzinnego 
domu dziecka w Brzozowie, MOPS  
w rzeszowie oraz MOS w Piasecznie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Szczęśliwa 
droga Fundacji
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l istopadowe słońce osiada promie-
niami na brzegach rzeki porośnię-

tych roślinnością, która późną jesienią 
przebarwia się w kolorach pastelowych. 
Gęste krzaki owinięte bluszczem nadają 
miejscu tajemniczości i od razu przypo-
mina mi się ogłoszenie z gazety (1905), 
w którym zachęca się do przyjazdu do 
„Jeżówki” Szymona Widawera, pałacu 
mającego urokliwy ogród z własną pla-
żą nadrzeczną przy ulicy Świętojańskiej. 
Dziś nie odszukasz tego miejsca. Pałac 

zniknął. Jeszcze w 1938 roku przeszedł 
generalny remont. W 1944 roku już go 
nie było.

Woda Jeziorki jest dziś kobaltowo-
niebieska, uwijają się w niej kaczki, za-
wsze wesołe i ciekawskie. Zatrzymuję 
się na moście, na szlaku do Żabieńca. 
Tu kiedyś była przeprawa przez rzekę 
traktu wareckiego i myślę o tym, jak 
bardzo ta okolica bogata jest w wyda-
rzenia historyczne. Nieopodal umierają-
cy dom warszawskiego przedsiębiorcy 
Józefa Banasikowskiego, dalej, za ulicą 
Zacisze miejsce tajemnicze. W czasie 
prac ziemnych odkrywano tu funda-
menty dużej budowli, stara solidna ce-
gła świadczyła o co najmniej stuletniej  
historii zabudowań. Odnajdywano ka-
fle pieca i terakotę. Idąc ścieżką w górę 
rzeki, trafiamy na miejsce zwane kiedyś  
targiem zbożowym, wcześniej plac 
przed budynkami getta piaseczyńskie-
go, na który w 1941 roku wypędzono 
ludzi z okolicznych budynków. Oczeki-
wali na transport furmankami do getta 

w Warszawie. Tu i w okolicach mostu 
nad Jeziorką jeszcze niedawno można 
było znaleźć cenne przedmioty, opowia-
dano mi, że tuż przy moście w latach 70. 
XX wieku odnaleziono skarb – szkatułę 
z cenną zawartością. Na wzgórzu (zo-
stało zniwelowane) umieszczone były 
betonowe płyty strzelnicy. W 1944 roku 
mała dziewczynka o imieniu Basia ma-
szerowała codziennie z mamą z domu 
przy ulicy reytana do przedszkola na 
ulicę Paprociową, pamięta, że na wzgó-

rzu pełnił wartę żołnierz niemiecki,  
ale czego pilnował, nikt nie wie. Strach 
było tamtędy przechodzić. Pani Barbara 

kilkakrotnie mi opowiadała, ze wzgórze 
było owiane koszmarną sławą. Miesz-
kańcy ulicy reytana mówili, że Niemcy 
w okresie, gdy było getto, strzelali tu 
do ludzi. Że przedwojenna strzelnica 
była wykorzystana do nauki strzelania, 
a celem były „żywe tarcze”. Mało osób o 
tym wie, bo teren był pilnie strzeżony, 
a z mieszkańców getta prawie nikt nie 
przeżył wojny. Gdy opustoszały budyn-
ki Pekinu i Szanghaju, jak popularnie 

nazywa się domy przy ulicy 
Jerozolimskiej, ulokowano tu 
przesiedleńców z Pomorza. 
Jasnym się staje, że nie mo-
głam odnaleźć nikogo, kto 
by mi opowiedział wojenne 
dzieje pensjonatu „Jeżówka”. 
Odkopywane cegły i fragmenty 
fundamentów przy ul. Zacisze 
to ślady po pałacu Widawerów. 
Co ciekawe, jestem przekona-
na, że na ilustracji w książce 
Tadeusza Jana Żmudzińskiego 
„Piaseczno miasto królewskie 
i narodowe” właśnie ten budy- 
nek jest prezentowany, a po 

prawej stronie od niego, ledwo widocz-
ny znad korony drzew, stoi pałacyk Ba-
nasikowskich.

Jaki los przypadł w udziale nieco 
szalonemu inż. Szymonowi Widawe-
rowi? Posiadający wiele talentów mło-
dy człowiek zaczyna swoją edukację  
w szkole... handlowej. Potem zapisuje 
się do szkół o profilu artystycznym. Koń-
czy studia architektoniczne.

30 stycznia 1891 roku w Warsza- 
wskim Towarzystwie artystycznym  
w pałacu sztuki zostaje otwarta dorocz-
na wystawa dzieł w zakresie malar- 
stwa, rzeźby, drzeworytnictwa i archi-
tektury. Wystawa zajmuje dwa salony. 
W dziale architektura Widawer wy-
stawia dwa projekty: „gmachu sztuk 
pięknych” i „gmachu pracowników 
handlowych”. Cena wstępu na wystawę  

25 kop. w dzień powszedni i 15 kop.  
w niedzielę.

W dwa lata później spotykamy 
pana architekta w Towarzystwie Mu-
zycznym, będzie śpiewał arie operowe 
przygotowane dla tenora. Widownia 
oczarowana jego głosem. Prasa pisze 
z zachwytem: „Widawer z zawodu jest 
budowniczym, kończył bowiem poli-
technikę w Karlsruhe, gdzie otrzymał 
nagrodę w konkursie architektonicz-
nym”. Po studiach w Monachium na 
wydziale malarstwa zaczyna malować 
portrety. Ciekawostka związana z pro-
jektem budynku muzeum złożonym w 
Zachęcie – otóż dziennikarz z „Kurjera 
Warszawskiego” zarzucił Widawerowi, 
że projekt budynku muzeum nie jest 
samodzielną pracą architekta. Wida-
wer na łamach gazety wyjaśnia, że to 
jest jego praca akademicka „dla otrzy-
mania dyplomu” i dodaje, że oceniał 
ją bardzo wysoko światowej sławy ar-
chitekt i krytyk sztuki Wilhelm lübke 
autor „Historii architektury”. Następne 
projekty Widawera to: muzeum w stylu 
włoskiego renesansu, dom mieszkalny 

ze sklepami w stylu renesansu francu-
skiego, synagoga w formach arabsko-
-bizantyjskich, kościół katolicki w stylu 
gotyckim i pawilon ogrodowy w stylu 
renesansu włoskiego. Co z tych projek- 
tów powstaje w Piasecznie? Tylko „Je-
żówka”? Czy kiedyś się dowiemy? Nie 
wiem. Wiem, że Widawer wspólnie  

z Pawłem Chrzanowskim (sąsiad z ulicy 
reytana) jakby jednym głosem w publi-
kacjach branżowych krytykują styl sece-
syjny w architekturze. Widawer zakłada 
w „Jeżówce” pensjonat dla dzieci, ale 
przedsięwzięcie nie udaje się. W 1907 
posiadłość zostaje wystawiona na li-
cytację, szacowana na sumę rb. 4000  

z długiem hipotecznym rb. 18 270(!)  
zostaje kupiona przez arnolda En- 
delmana za 4050 rb. Do roku 1939  
prowadzony jest tu luksusowy pensjo-
nat. 

Ostatnie informacje, jakie posia-
dam o Szymonie Widawerze, są z 20 
lipca 1934 roku. Inżynier przebywał 
w mieszkaniu warszawskim przy ulicy 
Chmielnej 68. W czasie rozpalania ma-
szynki spirytusowej „Primus” 72-letni 
budowniczy spowodował pożar. Pło-
mienie w jednej chwili objęły firanki,  

tapety, obraz pędzla Widawera i... ubra-
nie mistrza. Przypadkowo w mieszka-
niu przebywający elektronik pan adoli 
Gold (zam. przy ulicy Pańskiej 35) rzu-
cił się na płonącego Widawera, ugasił 
płomienie i ściągnął z niego ubranie. 
Widawer doznał poparzenia pleców  
i prawego ramienia... Jakże mało in-

formacji o tym ciekawym człowieku.  
Okruchy historii jedynie. 

Dziękuje bardzo za pomoc przy pi-
saniu artykułu – Grażynce Sierańskiej  
i Barbarze różyckiej. 

Małgorzata Szturomska

W czasie prac  
ziemnych odkrywano  

tu fundamenty  
dużej budowli,  

stara solidna cegła

Dziennikarz z „Kurjera 
Warszawskiego”  

zarzucił Widawerowi,  
że projekt muzeum  
nie jest samodzielną 

pracą architekta

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

„Jeżówka” szalonego architekta

Zdjęcie dzielnicy letniskowej w Piasecznie. Strzałkami zaznaczona „Jeżówka”  
i willa Banasikowskich 

Ul. Zdjęcie zrobione z ul. Świętojańskiej

Ogłoszenie z „Kurjera Warszawskiego” z 1898 roku

Piaseczno, rzeka Jeziorka, widok z mostu przy ul. Świętojańskiej

Ogłoszenie z „Kurjera Warszawskiego” z 1900 roku

Kafel znaleziony  
na ulicy Świętojańskiej
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M edia Markt przy ul. Gen. Okuli-
ckiego 20 a oferuje klientom 

bardzo szeroki i zróżnicowany wybór 
urządzeń i akcesoriów do wyposaże-
nia domu i biura m.in.: sprzęt multi-
medialny i teleinformatyczny, urządze-
nia audiowizualne, telewizory, sprzęt 
biurowy, produkty aGD. W ofercie nie 
zabrakło też sprzętu fotograficznego, 
technologii mobilnych, gier kompute-

rowych czy gadżetów z zakresu coraz 
bardziej popularnej elektroniki sporto-
wej (kamery akcji, pulsometry, zegarki 
GPS). a wszystko to w bardzo atrakcyj-
nych cenach z okazji otwarcia nowej 
placówki, co sprawdzili klienci, którzy 
pojawili się 6 grudnia w sklepie. 

W Media Markt w Piasecznie po-
za zakupem sprzętu można skorzystać  
z szerokiego pakietu dodatkowych 
usług, w tym z dostawy i instalacji urzą-
dzeń czy utylizacji zużytych sprzętów. 
Dodatkowo produkty można zamówić 
on-line przez stronę www.mediamarkt.
pl i odebrać stacjonarnie w sklepie. Pra-
cownicy służą pomocą informatyczną 
i świadczą usługi jak zabezpieczanie 
smartfonów folią ochronną bądź szkłem 
hartownym czy przegrywanie danych z 
urządzeń.

Media Markt w Piasecznie zatrud- 
nia pracowników z gminy i okolic. To 

profesjonalna kadra, która chętnie do- 
radzi, objaśni funkcje i parametry 
produktów oraz zadba o to, by każdy 
klient dobrał sprzęt na miarę swoich 
potrzeb i pragnień, o czym już pierw-
szego dnia mogły przekonać się osoby, 
które pojawiły się na otwarciu placówki. 
Uśmiechnięci, życzliwi i kompetentni 
pracownicy nie tylko pomagali znaleźć 
odpowiednie działy, które interesowały 
klientów, lecz także opowiadali o kon-
kretnych produktach i odpowiadali na 
wszelkie pytania.

Z okazji otwarcia przygotowano  
też niespodziankę dla trzech lokalnych 
organizacji – klienci sami zdecydują, 
która z nich zostanie obdarowana przez 
Media Markt sprzętem o wartości 8 
tys. zł, a pozostałe – o wartości tysiąca 
zł. Klienci, którzy 6 grudnia dokonali 
zakupów, otrzymywali specjalne żetony, 
które wrzucali do urn z nazwami orga-

nizacji, decydując w ten sposób o przy-
znaniu prezentów. Głosowanie potrwa 
do końca grudnia. 

Media Markt w Piasecznie to piąty 
sklep sieci otwarty w tym roku i jedno-
cześnie pięćdziesiąta dziewiąta placów-
ka w kraju. Firma otwiera swoje sklepy 
zarówno w dużych miastach, jak i mniej-
szych miejscowościach poniżej 100 tys. 
mieszkańców. Celem sieci Media Markt 
jest dotarcie z ofertą nowoczesnej 
elektroniki do jak najszerszego grona 
odbiorców. Do dyspozycji klientów są 
nie tylko sklepy stacjonarne, lecz także 
nowoczesna strona internetowa umoż-
liwiająca zrobienie zakupów on-line  

i odbiór produktów w sklepie bądź do-
starczenie ich do domu.

Serdecznie zapraszamy do odwie-
dzenia Media Markt w Piasecznie – 
znajdziecie tu Państwo szeroki wybór 
produktów w konkurencyjnych cenach.

Wielkie otwarcie 
Media Markt w Piasecznie
We wtorek 6 grudnia o 7.00 otwarto pierwszy w Piasecznie sklep Media Markt.

R E K L A M A
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R E K L A M A

N ie wiadomo, co konkretnie wzbu-
dza uznanie brodatego jegomościa 

– być może chodzi o wysoką przepu- 
stowość prezentów, ale nie są to po-
twierdzone informacje. Dobrze wiado-
mo natomiast, dlaczego kominy z cegły 
klinkierowej są rozwiązaniem cenio-
nym przez inwestorów.

Tajemnica tkwi we właściwościach 
klinkieru. Materiał ten jest nie tylko  
bardzo wytrzymały mechanicznie, ale 

charakteryzuje się także pełną mro- 
zoodpornością, bardzo wysoką od- 
pornością na ogień i niską nasiąkliwo- 
ścią. 

– To parametry niezwykle istot- 
ne w przypadku kominów, które są  
w szczególny sposób narażone na od-
działywanie zróżnicowanych czynni-
ków atmo-sferycznych – zwraca uwagę 
Piotr Czerski, specjalista producenta 
cegły klinkierowej.

Ekspert przypomina również, że 
trudne warunki panujące na dachu 
wymagają zawsze stosowania cegieł 
pełnych. 

– Wiele osób nie zdaje sobie spra- 
wy z tego, jaki wpływ na komin ma 
chociażby wiatr. Jego silne podmuchy 
wpychają wodę z opadów w najmniej-
sze szczeliny, przez co wypełnia ona 
wszelkie możliwe kanały – wyjaśnia 
Piotr Czerski. – Jeśli więc komin zbudo-

wany zostanie z cegły tzw. „dziurawki”, 
woda będzie mogła przemieszczać się 

w dół, powodując zacieki we wnętrzu 
budynku. 

Powodem, dla którego klinkierowy 
komin znajduje się na listach życzeń 
wielu inwestorów, są oczywiście także 
względy estetyczne. Szlachetna cegła 
prezentuje się doskonale zarówno w 
budownictwie klasycznym, jak i tym 
nowoczesnym. Zawsze staje się stylo-
wą oraz trwałą ozdobą dachu i całego 
budynku, a dla Świętego Mikołaja – za-
chętą do hojnego obdarowania domow-
ników prezentami.

red

Wejście dla Świętego Mikołaja
Każde dziecko wie, że w okresie zimowym komin odgrywa w domu rolę kluczową – w końcu  
to przez niego dostaje się do mieszkania Święty Mikołaj z prezentami. Podobno szczególnie ceni  
on sobie instalacje wykonane z pełnych cegieł klinkierowych...

FO
T. 

Cr
H 

Kl
IN

KI
Er

FO
T. 

Cr
H 

Kl
IN

KI
Er

FO
T. 

Cr
H 

Kl
IN

KI
Er



13NR 129 (4) 7 GRUDNIA 2016budOWNICTWO

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

R E K L A M A

REKLAMA
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\\\ PIASECZNO
9.12 godz. 12.00 – Wernisaż wystawy Hej Kolęda, Kolęda,  
rozstrzygnięcie konkursów bożonarodzeniowych,  
Muzeum regionalne, pl. Piłsudskiego 10
10.12 godz. 11.00 – Bajki z kliszy – seans bajek z retro rzutnika,  
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9, wstęp wolny
10.12 godz. 14.00 – Klubowe Bajeczki – bajki wyświetlane z kliszy,  
Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Urocza 14, wstęp wolny
10.12 godz. 17.00 – Spotkanie z… Ignacym Gogolewskim,  
Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Urocza, wstęp wolny
10.12 godz. 17.00 – IX Festiwal Poezji Śpiewanej „Sztukatorzy”,  
Zespół Szkół Publicznych w Zalesiu Górnym, ul. Sarenki 20, wstęp wolny
11.12 godz. 10.00 – Odpalamy Choinkę! – Kiermasz Świąteczny,  
rynek w Piasecznie, pl. Piłsudskiego, wstęp wolny
11.12 godz. 10.00 i 11.30 – Teatranek – Szydełkowa Szopka Babci Klary  
– spektakl Teatru Małe Mi, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp 12 zł
11.12 godz. 15.00 – Spotkanie Świąteczne – „Wielkie porwanie...”,  
Klub Kultury w runowie, ul. Dobra 63, runów, wstęp wolny
11.12 godz. 15.00 – Bajka świąteczna i koncert muzyczny,  
Klub Kultury w Złotokłosie, ul. 3 maja 30, Złotokłos, wstęp wolny
13.12 godz. 18.00 – Klub Klasy Kobiet, Cykl spotkań różnych kobiet  
w różnym wieku – spotkanie świąteczne, Przystanek Kultura,  
pl. Piłsudskiego 9, sala 39
13.12 godz. 20.00 – OFF-Spring Intro – Spektakl Teatru Tańca DElETIOSHIP,  
sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp wolny
14.12 godz. 17.00 – Mikołajki w Bogatkach, Klub Kultury w Bogatkach,  
ul. Królewska 91, wstęp wolny 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
9.12 godz. 10.40 – Spotkania z muzyką,  
Filharmonia Narodowa, Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp wolny
9.12 godz. 20.00 – Muzyczny Piątek, Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp wolny
11.12 godz. 18.00 – Clavary Gospel – koncert finałowy,  
Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp wolny
10.12 godz. 18.00 – Sekretny seans (informacja o tytule tel. 533 503 092),  
Kino Uciecha, Sajny 14. Wstęp wolny
11.12 godz. 10.00 – Filmowy Poranek, (informacja o tytule tel. 533 503 092),  
Kino Uciecha, Sajny 14. Wstęp wolny
WYSTAWY
27.11.2016-10.01.2017– wystawa z okazji 25-lecia grupy plastycznej  
Communio Graphis, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
7.12 godz. 17.00 – Klub brydżowy
7.12 godz. 19.00 – Klub Fotograficzny F8
7.12 godz. 18.00 – Spotkanie z Katarzyną Miller
8.12 godz. 17.00 – Warszawa antoniego Słonimskiego
11.12 godz. 16.00 – Bajkowa niedziela – Domisiowe Mikołajki
12.12 godz. 18.00 – Strefa Kobiet Pozytywnie Zakręconych
13.12 godz. 17.00 – Granie bez klikania
15.12 godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
7.12 godz. 18.00 – Pocztówka z Mali – spotkanie z Jolantą 
Koziorowską  
w Klubie Podróżnika Po Horyzont
Filia GOK lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
9.12 godz. 10.00 – Koncert dla maluszków z cyklu „Muzyczne opowieści  
i zabawy babuni” pt. „Krakowiaczek jeden – wiolonczela” w Klubie rodziców
Filia GOK lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
9.12 godz. 18.00 – Klub Dyskusyjny Miłośników Historii
Filia GOK lesznowola w CIS Magdalenka, ul. lipowa 28
10.12 godz. 16.00 – Ceramiczne Mikołajki dla dzieci
Filia GOK lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
11.12 godz.13.00 – Choinka dla dzieci sołectwa Stefanowo
plac zabaw na rogu ulic Granicznej i Malinowej w Stefanowie
11.12 godz. 16.00 – Bajkowa Niedziela. Przedstawienie  
pt. „Szydełkowa szopka babci Klary” w wyk. Teatru Małe Mi 
Siedziba GOK lesznowola w Starej Iwicznej, ul. Nowa 6
12.12 godz. 18.00 – Spotkanie Wigilijne Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Hotel Książę Poniatowski w Łazach
13.12 godz. 18.00 – Spotkanie Wigilijne Zespołu Piosenki Biesiadnej  
Mrokowiacy, Świetlica OSP w Mrokowie, ul. Marii Świątkiewicz

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
9.12 godz. 18.00 – Wernisaż wystawy fotograficznej  
„Pocztówka z Islandii”, GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
Kino za rogiem, ul. J. Stępkowskiego 17:
9.12 godz. 15.00 – renifer Niko ratuje święta
10.12 godz. 12.00 – renifer Niko ratuje święta

www.gok-tarczyn.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ PIASECZNO

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ WYGRAJ WIERSZEM  

10 grudnia od godz. 17.00 Zalesie Górne znów zasłucha 
się w dźwiękach poezji za sprawą IX Festiwalu Poezji 
Śpiewanej „Sztukatorzy”.

Czym ten festiwal różni się od innych? Przede wszystkim 
swoją formułą i społecznym zaangażowaniem mieszkańców 
w przygotowania. Nie jest kierowany do zawodowych muzy-
ków, tylko do amatorów kochających poezję i śpiew.

Festiwal „Sztukatorzy” od lat cieszy się dużym zainte-
resowaniem miłośników muzyki. Składa się z dwóch części 
– najpierw uczestnicy pod okiem muzyków i instruktorów 
śpiewu ćwiczą wybrane przez siebie utwory z nurtu poezji 
śpiewanej, następnie prezentują je podczas koncertu fina-
łowego. Oceniani są przez jury i publiczność. Do występu 
przygotowuje się 24 wykonawców pod okiem zawodowych 
muzyków. W każdej z kategorii wiekowej przyznane zostaną 
nagrody.

Poetyckie piosenki ze świetnym tekstem i akompania-
mentem oraz rozchodzący się po sali zapach domowego 
ciasta i herbaty tworzą niezapomnianą atmosferę.

Festiwal odbędzie się w Zespole Szkół Publicznych  
w Zalesiu Górnym, ul. Sarenki 20, wstęp wolny.

\\\ ZATAńCZYć EMOCJE 
Dawno w Piasecznie nie było takiego wydarzenia. Już we 
wtorek 13 grudnia godz. 20.00 Spektakl Teatru Tańca 
DELETIONSHIP. Impreza w ramach cyklu OFF-SPRING 
Intro. 

To będzie gratka dla miłośników tańca i teatru, a także 
dla wszystkich tych, którzy chcą poznać swoje ciało i zoba-
czyć emocje. 

Dramaturgia rozpięta pomiędzy dwoma słowami: „rela-
tionship” i „delete”, czyli kasowaniu relacji pomiędzy dwoj-
giem ludzi. Jest to opowieść o życiu, o jakim marzymy, do 
jakiego dążymy. Tajemniczy element destrukcyjny, tkwiący 
gdzieś głęboko w człowieku, często łamie tę idyllę i ją niszczy.

Spektakl ten to nie tylko choreografia, pantomima, ruch, 
to przede wszystkim opowieść o Was i dla Was. Jest zbierany 
z odczuć i obserwacji samych aktorów, dlatego niektórym  
z was łatwo będzie zobaczyć w nim siebie. 

Na scenie wystąpią Barbara Chodorowicz i Michał Dawi-
dowicz. Czy uda mi się przezwyciężyć samotność?

Zapraszamy na spektakl w reżyserii Michała Dawido-
wicza, zainspirowany życiem, do sali Domu Kultury, wstęp 
wolny. 

Seniorzy z Zalesia Górnego wyszli z inicjatywą 
zorganizowania pierwszego w powiecie turnieju 
scrabblowego dla amatorów.

T urniej odbędzie się 10 grudnia w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół Publicznych w Zalesiu Górnym. Szkoła 

jest także współorganizatorem turnieju.
– Scrabble kształtują nawyk samodzielnego myślenia  

i pobudzają ciekawość. Są alternatywą wobec wszechobec-
nej komercji i obroną przed przytłaczającym konsumpcjo-
nizmem. To gra o ogromnych walorach edukacyjnych. W 
atrakcyjny sposób ułatwia zrozumienie zawiłości języko-
wych a jednocześnie jest świetnym ćwiczeniem sprawno-
ści rachunkowej – przekonuje Dorota Zielińska z Fundacji 
„Umysł”, która od kilku lat promuje grę w scrabble wśród 
dzieci i młodzieży, a także wśród piaseczyńskich seniorów. 
– Ogromną rolę odgrywają w scrabble dwie umiejętności: 
analiza i podejmowanie decyzji. Może dlatego wśród miłoś-
ników scrabbli jest tak wielu programistów i inżynierów? 
– dodaje Dorota Zielińska.

– Wiemy, że wiele osób lubi grać w scrabble i szuka moż-
liwości zagrania z osobami spoza kręgu swoich najbliższych 
znajomych. Mamy też nadzieję, że rozpoczniemy serię tego 
rodzaju międzypokoleniowych spotkań przy planszy – mó-
wi Julita Gopsz-Stasiak, liderka i koordynatorka programu 
„Seniorzy z Inicjatywą”.

– Chcemy zaoferować młodzieży jak najwięcej cieka-
wych możliwości spędzania wolnego czasu. Dla wielu z nich 
może to być początek przygody ze scrabblami, która skończy 
się zdobyciem Mistrzostwa Polski lub Mistrzostwa Świata, 
czego im serdecznie życzę – mówi Marta Blauth, dyrektorka 
Zespołu Szkół Publicznych w Zalesiu Górnym.

Uczestnictwo w turnieju jest bezpłatne, mogą w nim 
brać udział amatorzy w wieku od 10 do 110 lat. W zawodach 
może wziąć udział 40 zawodników – decyduje kolejność 
zgłoszeń. Zapisy do turnieju są możliwe poprzez formularz 
na stronie www.pfs.org lub zgłoszenie do sędziego najpóź-
niej na pół godziny przed rozpoczęciem turnieju. Turniej 
zostanie rozegrany w godzinach 10.00-15.00. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno 
otrzymała prestiżowe wyróżnienie.

T ytuł „Inspirującej Biblioteki roku” może otrzymać tyl-
ko placówka, która wyróżnia się działaniem na wielu 

płaszczyznach. 30 listopada komisja konkursowa zakończyła 
prace związane z oceną wniosków złożonych do Konkursu o 
nagrodę Marszałka Województwa Mazowieckiego „Inspiru-
jąca Biblioteka roku” – edycja 2016 r. Do konkursu przystą-
piło 16 bibliotek z Mazowsza. Tytuł Inspirującej Biblioteki 
roku, a tym samym nagrodę finansową ufundowaną przez 
Samorząd Województwa Mazowieckiego, zdobyła Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno za projekt „literacka 
Mapa Piaseczna”. Partnerami Biblioteki w realizacji projektu 
ze strony samorządowej byli m.in.: Urząd Miasta i Gminy Pia-
seczno, Centrum Kultury, Muzeum regionalne oraz szkoły 
ponadpodstawowe z terenu gminy. Biblioteką nawiązała też 
współpracę z Fundacja „arka” im. Józefa Wilkonia. Ponadto 
w realizacji Projektu uczestniczyli: Fundacja Dom „Zośki” i 
Towarzystwo Przyjaciół Zalesia Dolnego. Oficjalne wręczenie 
tytułu i nagrody będzie w połowie grudnia.                          AD

I Zalesiański  
Turniej Scrabble

Inspirująca 
biblioteka
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DAm PRACĘ 

Zatrudnię od zaraz osoby  
do pracy w centralnej sterylizatorni  
w szpitalu w Konstancinie-Jeziornej.  

Umowa o pracę na cały etat.  
Kontakt tel. 510-015-776  

lub 510-014-898 

zatrudnię kierowców kat b, magazy-
nierów dwie zmiany dzień noc. pensja 
2000 zł netto na początek. Kontakt 
515-090-488

Przyjmę do pracy mężczyzn do sprzą-
tania terenów zewnętrznych, Panie 
do sprzątania klatek schodowych na 
terenie Piaseczna. tel w godz. 10-14, 
604 806 446

Zatrudnię kierowców kat B, magazy-
nierów dwie zmiany dzień noc. Pensja 
2000 zł netto na początek. Piaseczno 
Kontakt 511 765 510 w godzinach 
8-15.

zatrudnię 2 kierowców tira  
na kraj i na kierunek turcja. 
Tarczyn. Tel-605 196 000

samodzielna kucharka/kucharz z po-
lotem, piaseczno, tel-533 303 639

ZATRUDNIĘ OSOBĘ DO PRZYGOTOWY-
WANIA POSIŁKÓW W ANTONINOWIE, 
TEL-500 098 437

A-Studio zatrudni fryzjerkę,  
fryzjera Piaseczno, Umowa o pracę 
pensja+prowizja, tel-516 047 605

elektryk, pomocnik. tel-503 031 091 

stolarz-lakiernik do budowy stoisk 
expo Kat b 533 303 783 

Zatrudnię mężczyzn do ochrony 
obiektów: Konstancin, Wilanów.  
tel-534 354 701

Agent ds. nieruchomości, wysoka 
prowizja, Baniocha, tel-607 642 086

Obsługa klienta na podjeździe,  
stacja paliw w Tarczynie 691260179

Poszukujemy nauczycieli  
katolickie.liceum-piaseczno@wp.pl, 
602690229

Zatrudnię fryzjerkę damsko-męską, 
Ustanów.Tel-605 322 756

Operator maszyn drukujących  
przyuczenie, obsługa komputera, 

tel. 602 424 170

Zatrudnię kierowcę kat. B oraz C,  
praca w Warszawie, tel. 530 477 796

Ekspedientkę/-a Carrefour Express 
Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773

Fryzjerce 2000 + procent, cały etat, 
tel. 501 143 827

Zatrudnię stolarza, tel. 501 21 29 37

przyjmę do pracy kobiety. sprzątanie 
biur i salonu samochodowego,   
praca dwuzmianowa na ul.  
puławskiej 621. (Mysiadło)  
zgłoszenie pod tel.601-20-20-59

Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594

Dom muzyka seniora w kątach poszu-
kuje do pracy opiekunki lub opiekuna 
osób starszych. tel-512 979 897

Zatrudnię fryzjera/fryzjerkę, salon 
Warszawa-Mokotów. Umowa o pracę, 
dobre wynagrodzenie, przyjazna  
atmosfera tel.608304030

PRACA DLA TAPICERÓW PRZY PRODU- 
KCJI KRZESEŁ BIUROWYCH, PIASECZNO, 
UMOWA O PRACĘ I ATRAKCYJNE WY-
NAGRODZENIE. TEL. 690 330 275 

zatrudnię kierowcę autobusu kat.d, 
przewozy szkolne, wycieczki,  
wymagane aktualne uprawnienia, 
mile widziana karta kierowcy.  
tel - 606 536 651

USŁUgI 

automatyka, napędy do bram - 
przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339

Sala weselna „Biały Dworek” w Praż-
mowie posiada jeszcze wolne terminy 
w 2017 i 2018r tel 722-202-966 

Anteny, serwis, montaż, gwarancja, 
tel 537 777 181 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223, 601 623 480 

AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26 , 607 685 074

Remonty od A do Z. Tel-666 713 372 

ROLETY, plisy, moskitiery, żaluzje, 
producent, tel 602 380 218

anteny tv/sat-montaż-serwis.  
Tel-502 129 161

TYNKI GIPSOWE AGREGATEM  
533-125-444

geOdeta tel 51607091 

studnie, 601 231 836

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  

Docieplanie budynków, tanio,  
solidnie, tel. 507 768 230 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, szpachlowanie,  
ocieplanie poddaszy, tel. 513 137 581 

Brukarstwo, tel. 517 477 531 

Wylewki agregatem, tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Krycie dachów, tel. 503 540 456

Izolacje natryskowe pianą pur,  
tel. 668 327 588

Schody- odnawianie, renowacje,  
nietypowe usługi stolarskie.  
Schodypodlogi.pl 503344567

KUPIĘ 

Kupię stare motocykle, części oraz 
przedmioty z wojny: szable, bagnety, 
mundury, hełmy, czapki, odznaki  
tel. 505 529 328

SPRZEDAM 

akumulator do wózka widłowego, 
48V, 630ah. wymiary 625x825mm, 
wysokość 625mm. stan idealny  
tel-607 87 27 61

Choinki jodły kaukaskie z dowozem 
519-874-891 

drewno kominkowe, brykiet,  
eko groszek, tel. 502 059 008 

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

NIERUCHOmOŚCI wyNAJEm 

Lokal usługowy w Piasecznie,  
przy ul. Rubinowej (osiedle Patronat), 
80m2, 3 pokoje, parter, urządzona 
kuchnia, łazienka , szatnia, droga  
dojazdowa, parking. Internet, ochrona 
tel. 888 848 523

Mieszkanie w Piasecznie,  
dwa pokoje, 54m2, nieumeblowane,  
3 piętro, tel. 607 149 254.

Lokal usługowy do wynajęcia  
w Górze Kalwarii- tel. 518 072 870

Lokal usługowy w Piasecznie, 16m2, 
tel. 785 975 547 
Gabinet kosmetyczny, tel. 728 952 655

Magazyny w Antoninowie, 
ochrona całodobowa,  
tel. 604 470 270, 604 470 370

NIERUCHOmOŚCI SPRZEDAm 

nowy segment w zabudowie  
szeregowej 125m2  
z garażem, ogródek. atrakcyjna  
cena. góra Kalwaria  
tel. 602 235 319 

Sprzedaż mieszkania z garażem  
+ miejsce postojowe. Lokal 46m2,  
1 piętro z windą. 3min do stacji  
pkp, pks. Tel-602 470 061

Działka budowlana,  
1000m2, Krępa k. Piaseczna,  
cena do negocjacji,  
tel. 601 960 177.

Mieszkanie w Piasecznie, 61,8m2, 
dwa pokoje, 1 piętro, tel 515 901 833

tanio pół bliźniaka w czersku  
– tel. 602 810 143

Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy,  
linia brzegowa, media,  
www.cesardzialki.pl, tel. 605 099 422

Baszkówka dom 181m z ogrodem 
602 192 731

bezpOŚrednIO sprzedaM narOŻ-
ną dzIałKĘ 715 M Kw w zalesIu 
dOlnYM przY głównej drOdze 
tel. 501 156 766

segment w centrum góry Kalwarii 
- tel. 602 810 143

Działka budowlana 1000 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61

Działka rolna 2800 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

Piaseczno, 2 pokoje, tel. 601 28 90 47

Działka narożna 1000 m2  
budowlano-handlowa przy trasie  
722 Nowy Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

AUTO-mOTO KUPIĘ 

Skup aut, całe, uszkodzone. Wersje 
angielskie. szybko, solidnie, gotówka. 

tel. 510 357 529
Skup aut, stare, uszkodzone,  
skorodowane, tel-530 540 555
skup aut - 793-304-091

NAUKA 

Matematyka, egzaminator  
tel-602 690 229

ZDROWIE 

LECZENIE PIJAWKAMI,  
Runów, ul. Solidarności 49,  

tel 516 172 275  

GASTRONOMIA 

Mela Verde, Kuchnia włoska,  
ul. Sikorskiego 1a,  22 736 42 43

ZwIERZĘTA 

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi,  
Piaseczno tel. 731954508

FINANSE 

AAAPOŻYCZKA – oferta dopasowana 
do Twoich potrzeb, do 25 tys.  
Tel. 500 029 852

BIURO RACHUNKOWE pełen zakres 
tel. 791 013 226

RÓŻNE 

Odstąpimy termin wesela  
9.09.2017 r. w dużej sali w Zamku  
w Osieczku k. Grójca,  
tel.: 502105779

TAXI 

Ekspress City Taxi Piaseczno  
tel. 22 35 000 35

OGłOSZENIA

\\\  OgŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie drObne za drObne tel. 786 202 066

 Na podstawie art. 11f ust.3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r o szczegól-
nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2031 ze zm.) .) zawiadamia, że w dniu 2 grudnia 2016 r.,  
na wniosek zarządcy drogi – Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chylicz-
kowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego 
nr 22/2016 (nr rej. ARB.6740.1.7.2016.AS), o zmianie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej nr 12/2016 z dnia 14 lipca 2016 r., polegającej na: 
rozbudowie drogi powiatowej nr 2846W w ramach zadania inwestycyjnego, bu-
dowa mostu przez rzekę Głoskówkę w miejscowości Złotokłos, gmina Piaseczno 
- droga powiatowa 2846W, KDL4.

po zmianie inwestycja realizowana będzie na działkach o numerach ewiden-
cyjnych: w jednostce ewidencyjnej 141804_5, piaseczno –  obszar wiejski

działki stanowiące istniejący pas drogowy
dz. nr ew. 58 obręb: 0036, Szczaki 
dz. nr ew. 80 obręb: 0043, Złotokłos   (bez zmian)

działki do przejęcia pod pas drogowy obręb: 0043, Złotokłos   
dz. nr ew. 39/1    
dz. nr ew. 35/5 (bez zmian – powstała w wyniku podziału dz. nr ew. 35/1)
dz. nr ew. 36/1 (bez zmian – powstała w wyniku podziału dz. nr ew. 36)
 
działki pod inwestycją wymagające przejścia przez tereny wód płynących:
dz. nr ew.  39/2, 68  obręb: 0043, Złotokłos   

 Z treścią decyzji nr 22/2016 z dnia 2 grudnia 2016 r. na realizację 
inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się 
w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piasec-
zno, pokój 136, od pon. do piąt. w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy prawo 
wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, 
(Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno) do Wojewody 
Mazowieckiego, w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie  
z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 nr rej. arb.6740.1.7.2016.as

ObwIeszczenIe 
starOstY pIaseczYńsKIegO

Starosta Piaseczyński 
Wojciech Ołdakowski
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Tym razem emocjonującym 
zawodom kolarskim 
towarzyszyła atmosfera Świąt 
Bożego Narodzenia.

W ubiegłą niedzielę 4 grudnia w 
Parku Zdrojowym w Konstan-

cinie-Jeziornie odbyły się ostatnie w 
tym roku zawody z cyklu Poland Bike. 
„Mikołajkowy Konstancin” – bo takie 
było hasło imprezy – zgromadził wie-
lu amatorów jazdy na rowerze, którzy 
nie zapomnieli tego dnia dołączyć do 
swojego ubioru świątecznych akcentów. 
Pojawiło się blisko 200 uczestników. 
Miasteczko kolarskie oraz meta uloko-
wane zostały niedaleko amfiteatru.

– Zawitamy do pełnego uroku Kon-
stancina-Jeziorny już drugi raz w tym 
roku i jesteśmy z tego faktu niezmiernie 
zadowoleni – mówił przed rozpoczę-
ciem wydarzenia Grzegorz Wajs, orga-
nizator Poland Bike XC i lOTTO Poland 
Bike Marathon. – Wyścig w formule XC, 
czyli kolarski cross na krótkiej pętli, jest 
niezwykle widowiskowy. Wystarto- 
wać może każdy, wystarczy mieć rower 
i kask. Mile widziane mikołajkowe ak-
centy.

autorem tegorocznej rundy był ra-
fał Myszkowski. Przełajowa trasa wiod-
ła przez praktycznie cały park – od oko-
lic amfiteatru, przez tężnię, do terenu 
zlokalizowanego przy rzece Jeziorce i z 
powrotem. Zawodnicy zmierzyli się ze 
sobą na kilku dystansach. Jako pierwsze 
wystartowały przedszkolaki, następ-
nie na dystansie FaN wynoszącym 5 

kilometrów rywalizowała młodzież  
z roczników 2002-2009, startujących w 
czterech grupach wiekowych. Najdłuż-
szy dystans wynosił 15 kilometrów – 
MaX. Na trasie tej obowiązywał podział 
na cztery roczniki: 1998-2001, 1987-
1997, 1977-1986 oraz 1976 i starsi. W 
każdej kategorii wiekowej obowiązywał 
system elektronicznego pomiaru czasu.

Warunki atmosferyczne i leżący 
śnieg – choć sprzyjały mikołajkowej at-
mosferze – nie pomagały zawodnikom 
w pokonaniu trasy. Zarówno tym star-
szym, jak i młodszym. Jedna z najmłod-
szych uczestniczek wyścigu Mini Cross 
już na samym starcie dostała poślizgu  
i ukończyła go dzięki wsparciu swojej 
kochającej mamy. Emocji, jak to zazwy-
czaj bywa w czasie podobnych zawo-
dów, nie zabrakło.

Na dystansie MaX wśród mężczyzn 
z czasem 00:38:23 zwyciężył Kamil 
Kuszmider z drużyny TrW Cloudware 
TEaM. Dosłownie o sekundę gorszy 
był Marcin Michalczewski reprezentu-
jący barwy legion Serwis. W katego-
rii pań najlepsza okazała się Krystyna 
Żyżyńska-Galeńska z MYBIKE.Pl (czas: 
00:47:04). Na drugim stopniu podium 
stanęła zaś zawodniczka drużyny Beat 
Bike Pro relo Team Magdalena Kosko 
(00:49:15).

– Świetna trasa, pogoda i atmosfera. 
Bardzo wysoki poziom zawodów – po-
wiedział jeden z uczestników wyścigu 
MaX.

Następne zawody z cyklu Poland Bi-
ke Marathon w zimowej aurze odbędą 
się 12 lutego w Markach.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Mikołajkowe 
wyścigi \\\ PIASECZNO

Stowarzyszenie amatorskich 
lig Piłki Nożnej w Piasecznie  
od kilku lat aktywizuje 
sportowo mieszkańców 
naszego powiatu. Jednakże nie 
umiejętności piłkarskie  
są tutaj najważniejsze, tylko 
dobra zabawa.

S towarzyszenie amatorskich lig Pił- 
ki Nożnej w Piasecznie „Football 

For Fun” to kilka osób, które zdecydo- 
wały się stworzyć rozgrywki pił-
ki nożnej przeznaczone wyłącznie 
dla amatorów. Obecnie funkcjonują  
dwie ligi – pierwsza licząca 8 zespo-
łów oraz druga składająca się z 7 dru-
żyn. Mecze odbywają się w niedziele  
na boisku typu orlik przy ulicy Chylicz-
kowskiej.

– Grupę założycielską stanowią 
zawodnicy. Wybraliśmy sobie zarząd i 
zgłosiliśmy się do KrS-u. Jesteśmy le-
galnie działającym stowarzyszeniem. 
Pierwsze rozgrywki, jakie przeprowa-
dziliśmy na jesieni 2013 roku, liczyły 
zespołów 6, czyli dosyć skromnie, jak 
na początek – mówią nam organiza-
torzy Dariusz Górecki i Jacek rutkow-
ski. – To, co nas wyróżnia, to fakt, że 
jest to tylko dla amatorów. W nazwie 
mamy „Stowarzyszenie amatorskich 
lig Piłki Nożnej” i to amatorskich nie 
jest przesadzone w przeciwieństwie 
do innych imprez organizowanych  
w Piasecznie i okolicach czy amator-
skich lig warszawskich, gdzie przy-
jeżdżają również chłopaki, którzy re-
gularnie trenują. U nas występuje na 
przykład drużyna pracowników leroy 
Merlin, którzy grają tutaj głównie dla 

„funu”, dla zabawy, stąd też „football  
for fun” w naszej nazwie.

aby zgłosić się do ligi należy uiścić 
wpisowe, które przeznaczane jest w 
pełni na działanie rozgrywek.

– Byliśmy pierwszymi organiza-
torami, którzy w ramach wpisowego 
zapewniali ubezpieczenie i opiekę 
medyczną. Tego nie było na żadnych 
turniejach i imprezach organizowanych 
amatorsko. I to nas wyróżniało w kon-
tekście innych takich lig w okolicy typu 
Góra Kalwaria, których zresztą już nie 
ma. Tak naprawdę 90 procent opłat, 
które zawodnicy uiszczają, idzie na na-
grody, ubezpieczenia, opiekę medyczną 
i arbitrów – kontynuują twórcy ligi. – 
Zgodnie ze statutem stowarzyszenia 
wszelkie środki zgromadzone mogą 
być przeznaczone tylko i wyłącznie 
na cele związane ze stowarzyszeniem. 
W tym roku z własnych środków za-
kupiliśmy zewnętrzną elektroniczną 
tablicę wyników. Także nikt z nas tutaj 
nie pobiera żadnych wynagrodzeń. Po 
prostu trzeba kochać piłkę nożną, żeby 
się w takie rzeczy bawić, zarywać kil-
kanaście niedziel. Bardzo mocno anga-
żujemy się również w działania mające 
na celu dbanie o utrzymanie i rozwój 
obiektu, na którym rozgrywane są spot-
kania ligowe. To z naszej inicjatywy i 
przy wsparciu GOSir-u – pana Marka 
Frącza, który od samego początku nam 
kibicuje, zostały ustawione szatnie i 
ławeczki z zadaszeniem. Zawodnicy 
F4Fliga uporządkowali również teren 
przylegający do boiska, na którym w 
przyszłości planowane jest ustawienie 
trybun.

Przez ten rok w lidze przewinęło 
się prawie 200 zawodników, a ich me-
cze prowadziła profesjonalna obsada 

sędziowska. Piłkarze-amatorzy są w 
różnym wieku – od 18 do 56 lat. Kilku 
młodych zawodników z czasem zre-
zygnowało z rozgrywek, by spróbować 
swoich sił w profesjonalnych lokalnych 
klubach piłki nożnej. Mecze nierzadko 
bywają bardzo widowiskowe, a atmo-
sfera na obiekcie piłkarskim jest do-
skonała.

– W lecie na mecze przychodzą ca-
łe rodziny. Można powiedzieć: „istny 
piknik”. W zasadzie o to nam chodziło – 
tłumaczą organizatorzy, którym zależy 
również na pozytywnej atmosferze na 
boisku. – rozgrywki prowadzone są w 
głównej mierze w oparciu o przepisy 
piłki nożnej PZPN. Natomiast kwestie 
organizacyjne i porządkowe uregu-
lowane są w regulaminie rozgrywek 
F4FlIGa.

– Każdy wie dobrze, że my jako or-
ganizatorzy nie tolerujemy chamstwa 
i złośliwości. Nie akceptujemy agre-
sji wobec zawodnika i sędziego. Nie 
przypominam sobie, żebym widział 
ordynarny, specjalny, ostry faul. To w 
ogóle nie wchodzi w grę – dodaje Jacek 
rutkowski.

Całości rozgrywek towarzyszy pro-
fesjonalna otoczka – na stronie interne-
towej ligi www.f4fliga.pl pojawiają się 
relacje z meczów, wywiady z zawodni-
kami, a także transmisje z niektórych 
wydarzeń.

W piątek 18 listopada odbyła się 
uroczysta gala zakończenia sezonu 
2016, na której przyznano wyróżnienia 
indywidualne oraz zespołowe.

W zakończonym sezonie zawod-
nicy rozegrali 116 meczów, w których 
zdobyli 674 bramki. W trakcie jego 
trwania sędziowie pokazali 4 czerwo-
ne kartki, 10 żółtych, a łączna liczba kar 
minutowych wyniosła 192 minuty. Kró-
lem strzelców drugiej ligi został zawod-
nik drugoligowego zespołu – mistrza 
drugiej ligi KS Polkolor Jarosław Pabia-
nek, do którego powędrowała również 
nagroda dla najlepszego zawodnika. 
Najlepszym bramkarzem został zaś 
Piotr Kalbarczyk z ekipy Powiew Cz.  
W pierwszej lidze najwięcej goli ustrze-
lił były piłkarz KSZO Ostrowiec Świę-
tokrzyski rafał Maj z Sex Pistols, który 
został także wybrany MVP ligi. Ty- 
tuł golkipera sezonu zgarnął Konrad  
Jaworski z Parszywej 12, która to dru-
żyna wywalczyła tytuł Mistrza Sezonu 
2016.

Już w styczniu ruszą zapisy na ko-
lejny sezon.                          Rafał Lipski

Po prostu „for fun”

W rozgrywkach biorą udział wyłącznie piłkarze-amatorzy

Świąteczna czapka znalazła się również i na głowie pilota

\\\ PIASECZNO

Zawodnicy klubu KS X Fight 
zanotowali bardzo dobry występ 
na Mistrzostwach Europy.

W dniach 19-27 listopada w gre-
ckiej miejscowości loutraki w 

czasie Mistrzostw Europy mierzyli się 
ze sobą najlepsi kickboxerzy na Starym 
Kontynencie. Walczyli oni w formułach 
Pointfighting, Kick light i Full-contact. 
Polskę reprezentowała między innymi 

trójka zawodników z klubu KS X Fight 
Piaseczno.

Bardzo dobry występ zanotowała 
Paulina Jarzmik, która bez większych 
trudności wygrała kategorię do 60 kilo-
gramów w formule Kick light. Ponadto 
zdobyła ona również brązowy medal w 
formule Pointfighting.

Trzecie miejsce w kategorii Full-
-contact do 56 kilogramów zajęła Do-
rota Godzina. W tym przypadku nie 
obyło się bez kontrowersji, ponieważ 
o zwycięstwie jej rywalki – późniejszej 

Mistrzyni Europy – Kristin Vollstad za-
decydowało wskazanie sędziów.

Do ćwierćfinału w formule Poin-
tfighting dotarł Tomasz Kurzeja, który 
mimo dobrej postawy przegrał walkę o 
medal z Niemcem Saschą Graske.

Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my sukcesu na mistrzostwach.

Brawa dla kickboxerów
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